
1.2023. gada 18. decembris

Bez maksas                                                                                                                                  2023. gada 18. decembris          

è  8. lpp.

●  Aizkraukles ●  Jaunjelgavas  ●  Kokneses  ●  Pļaviņu pilsētas  ●  Aiviekstes  ●  Aizkraukles ●  Bebru  ●  Daudzeses ●  Iršu ●  Jaunjelgavas  ●  Klintaines   
●  Kokneses  ●  Mazzalves  ●  Neretas   ●  Pilskalnes  ●  Seces  ●  Sērenes  ●  Skrīveru  ●  Staburaga  ●  Sunākstes  ●   Vietalvas  ●   Zalves pagasti

Aizkraukles novada pašvaldības informatīvais izdevums

Jaunieši saņem balvu 
“Gada nagla 2023”

SKRĪVERU JAUNIEŠU RADOŠĀ KOMANDA ‒  Alise Leitāne (no kreisās), Daija Krieviņa, Elizabete Landrāte, Liene Korņejeva, jaunatnes darbiniece Diāna Smolkova 
un Tīna Koja ‒  ar saņemto balvu “Gada nagla 2023” par jauniešiem draudzīgas un neformālas vides veidošanu un jauniešu iniciatīvu veicināšanu Skrīveru jauniešu 
telpas himnas un logo izveidē.  

Aizkraukles Kultūras centrā 
8. decembrī jau trešo reizi ti-

ka sumināti Aizkraukles novada 
jaunieši, kuri veic brīvprātīgā dar-
bu, un tie jaunieši, kuri šī gada laikā 
ir paveikuši ko īpašu savu vienau-
džu vai sabiedrības labā. 

Apliecinājumu par veikto brīvprātīgo 
darbu, kas nav īsāks par 70 brīvprātīgā 
darba stundām, šogad saņēma četri no-
vada jaunieši:
RR  Alīna Daniela Orlova (70 stundas)  

labprāt sniedz atbalstu pilsētas un nova-
da rīkotajos sporta, kultūras pasākumos 
un ar savām idejām kuplina Interešu 
izglītības centra aktivitāšu piedāvājumu 
jauniešiem, vienmēr dara pēc vislabā-
kās sirdsapziņas un pabeidz iesākto;
RR    Sanita Maskalāne (70 stundas) 

radoši un ar degsmi iesaistās visdažā-
dāko iniciatīvu plānošanā un īstenoša-
nā. Vada angļu valodas klubiņu, katrai 
tikšanās reizei sagatavojot kādu tēmu 
un aizraujošus uzdevumus. Klubiņš ir 
kļuvis par iedvesmojošu un izglītojošu 
vietu, kur jaunieši attīsta angļu valodas 
un citas dzīvei un karjeras izaugsmei 
nepieciešamās prasmes;
RR    Krista Romanova (82 stundas) 

šogad veido Aizkraukles novada Intere-
šu izglītības centra "TikTok" konta satu-
ru, ķerot mirkļus un pārveidojot tos aiz-
raujošos sižetos, kas atspoguļo jauniešu 
aktivitātes, īstenotos projektus un cen-
tra ikdienas darbu; 

RR    Estere Migla (84 stundas) katru 
darbu paveikusi precīzi, rūpīgi un pēc no-
teikumiem. Izrādījusi iniciatīvu, plānojusi 
un vadījusi radošās un kulinārās meis-
tarklases vienaudžiem, atbalstījusi cen-
tru tā rīkotajās aktivitātēs, palīdzējusi se-
nioriem pilnveidot datorprasmes un ap-
gūt viedtālruņa lietošanas nianses.

Par atbalstu senioriem datorprasmju 
un viedtālruņa lietošanas pilnveidē pa-
teicību saņēma Amanda Anna Niedre, 
Parisa Arīna Močāne, Aleksa Valērija 
Jefremenko un Alise Vanaga.

Pateicību saņēma arī: 
RR    Evelīna Šajahmedova ‒ piedalās 

Jaunjelgavas Jauniešu centra dzīvē, at-

balsta tā pasākumu un aktivitāšu rīko-
šanu, organizatorisko jautājumu kārto-
šanu, labprāt vada dažādas darbnīcas 
un citas aktivitātes; 
RR    Aleksis Krūmiņš ‒ vienmēr atsau-

cas un palīdz, sākot no sienas krāsoša-
nas jauniešu telpā līdz akordeona spēlē-
šanai senioru sveikšanā.

Foto: Kārlis Ieviņš



2. 2023. gada 18. decembris

Nosaka parakstu vākšanas vietas

Personas paraksta apliecinājums

Aizkraukles novada dome ir noteikusi šā-
das parakstu vākšanas vietas tautas no-

balsošanas ierosināšanai līdz 2024. gada 5. jan-
vārim par likumu “Grozījumi Notariāta likumā”:
S Aizkraukles Kultūras centrs Spīdolas ielā 2, Aiz-

krauklē;
S Pļaviņu Kultūras centrs Daugavas ielā 49, 

Pļaviņās;
S Neretas apvienības pārvalde Rīgas ielā 1, Nere-

tā, Neretas pagastā;
S Kokneses apvienības pārvalde Melioratoru ielā 1, 

Koknesē;
S Jaunjelgavas apvienības pārvalde Lāčplēša ie-

lā 11, Jaunjelgavā;

S Skrīveru pagasta pārvalde Daugavas ielā 59, 
Skrīveros, Skrīveru pagastā.

Valsts prezidents ar 2023. gada 13. novembra pazi-
ņojumu Nr. 18 “Par likuma “Grozījumi Notariāta likumā” 
publicēšanas apturēšanu” apturēja Saeimā 2023. ga-
da 9. novembrī pieņemtā likuma “Grozījumi Notariāta 
likumā” publicēšanu uz diviem mēnešiem (publicēts 
oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” 13.11.2023., 
Nr. 2023/220A.1).

Saskaņā ar likuma “Par tautas nobalsošanu, likumu 
ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” tautas nobal-
sošanu rīko, ja Valsts prezidents ir apturējis likuma pub-
licēšanu uz diviem mēnešiem un šo divu mēnešu laikā 
ir saņemts ne mazāk kā vienas desmitās daļas vēlētāju 

pieprasījums nodot apturēto likumu tautas nobalsoša-
nai, tāpat minētajā likumā noteikts, ka Centrālā vēlēša-
nu komisija nosaka trīsdesmit dienu termiņu, kad pa-
rakstu vākšanas lapas, kurās vēlētāji var parakstīties, ir 
pieejamas katras pašvaldības domes noteiktajās vietās.

Parakstu vākšanas vietu par tautas nobalsošanas 
ierosināšanu par likumu  

“Grozījumi Notariāta likumā” darba laiks:
* 18., 20., 22., 27. un 29. decembrī, 2. un 4. jan-

vārī – no pulksten 15.00 līdz 19.00;
* 19., 21., 23., 24., 25., 26., 28., 30. un 31. de-

cembrī, 1., 3. un 5. janvārī – no pulksten 10.00 
līdz 14.00.

Domes ziņas

Iesaistot iedzīvotājus demokrātiskos pārval-
dības procesos, Latvijas Republikas Centrā-

lās vēlēšanu komisijas tīmekļvietnē publicētas 
vairākas iniciatīvas, par kurām šobrīd notiek pa-
rakstu vākšana. 

Aizkraukles novada pašvaldībā saņemta Latvijas 
Republikas Centrālās vēlēšanu komisijas vēstule “Par 
parakstu apliecināšanu”, kurā lūgts aktualizēt ziņas par 
parakstu apliecinātājiem un vietām, kur šo pakalpoju-
mu iespējams pašvaldībā saņemt.

Atbilstoši likuma “Par tautas nobalsošanu, likumu 
ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” 22. panta 
pirmajai daļai ne mazāk kā vienai desmitajai daļai vē-
lētāju ir tiesības, norādot savu vārdu, uzvārdu, perso-

nas kodu un parakstīšanās datumu, iesniegt Centrāla-
jai vēlēšanu komisijai pilnīgi izstrādātu likumprojektu 
vai Satversmes grozījumu projektu. Likumprojektu vai 
Satversmes grozījumu projektu var iesniegt 12 mēne-
šu laikā no dienas, kad tas reģistrēts Centrālajā vēlē-
šanu komisijā, savukārt minētā panta otrajā daļā no-
teikts, ka katram vēlētāja parakstam šo 12 mēnešu 
laikā jābūt apliecinātam pie zvērināta notāra, dzīves-
vietas deklarēšanas vietā pašvaldībā, bāriņtiesā, kura 
veic notariālas darbības, novadā pie pagasta vai pilsē-
tas pārvaldes vadītāja vai Latvijas Republikas diplo-
mātiskajās un konsulārajās pārstāvniecībās ārvalstīs 
pie konsulārās amatpersonas, kura ir tiesīga veikt no-
tariālās funkcijas.

Apliecināti paraksti vācami uz Centrālās vēlēšanu 
komisijas apstiprināta parauga veidlapas. Persona, 
kura apliecina parakstu, Centrālās vēlēšanu komisijas 
noteiktajā kārtībā informāciju par parakstīšanos sagla-
bā Centrālās vēlēšanu komisijas parakstu vākšanas 
tiešsaistes sistēmā. 

Vēlētāju parakstus apliecina un informāciju par tiem 
saglabā šā likuma 22. panta otrajā daļā noteiktajā kār-
tībā.

Atbalstot iedzīvotāju tiesības iesaistīties demokrā-
tiskā viedokļa paušanā, dome nolēma nepiemērot 
maksu par parakstu apliecināšanas maksu Aizkrauk-
les novadā.

u Aizkraukles novada Aizkraukles pilsētas Valsts 
un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas cen-
trā (VPVKAC) (Lāčplēša iela 1, Aizkraukle) ‒ klientu 
apkalpošanas centra vadītāja Baiba Rušiņa-Tišalo-
viča, kancelejas lietvede Guna Pudule un lietvede 
Liāna Gasiņa;
u Aizkraukles novada Aizkraukles pagasta 

VPVKAC (Kalna iela 20, Aizkraukles pagasts) ‒ pa-
kalpojumu centra sekretāre Ineta Savčenko;
u Aizkraukles novada Jaunjelgavas pilsētas 

VPVKAC (Lāčplēša iela 11, Jaunjelgava) ‒ pārvaldes 
lietvede Agrita Kalniņa un pārvaldes sekretāre 
Madara Kondratjeva;
u Aizkraukles novada Daudzeses pagasta 

VPVKAC (“Pagastmāja”, Daudzeva, Daudzeses pa-
gasts) ‒ pārvaldes sekretāre Ingrīda Ieleja;
u Aizkraukles novada Seces pagasta VPVKAC 

(“Pagastmāja”, Sece, Seces pagasts) ‒ pakalpojumu 
centra sekretāre Vija Lasmane;
u Aizkraukles novada Sērenes pagasta VPVKAC 

(“Zvaniņš”, Sērene, Sērenes pagasts) ‒ pakalpojumu 
centra sekretāre Vija Lasmane;
u Aizkraukles novada Staburaga pagasta 

VPVKAC (“Vīgante”, Staburags, Staburaga pa-
gasts) ‒ klientu apkalpošanas speciāliste Iveta 
Ločmele;
u Staburaga pakalpojumu centrā (“Vīgante”, Sta-

burags, Staburaga pagasts) ‒ pakalpojumu centra 
sekretāre Vija Lasmane;
u Aizkraukles novada Sunākstes pagasta 

VPVKAC (“Palmas”, Sunākste, Sunākstes pagasts) ‒ 
pakalpojumu centra sekretāre Ingrīda Ieleja;
u Aizkraukles novada Kokneses pilsētas 

VPVKAC (1905. gada iela 7, Koknese) ‒ klientu ap-
kalpošanas speciāliste Antra Vasiļevska un klientu 
apkalpošanas speciāliste Ingrīda Grūbe;
u Kokneses apvienības pārvaldē (Melioratoru 

iela 1, Koknese) ‒ pārvaldes lietvede Aija Martuzāne 
un pārvaldes sekretāre Ginta Stāmure;
u Aizkraukles novada Bebru pagasta VPVKAC 

(“Papardes”, Vecbebri, Bebru pagasts) ‒ pagasta bib-
liotēkas vadītāja Ausma Rode un pagasta bibliotē-
kas bibliotekāre Silva Grunšteina;
u Bebru pagasta pakalpojumu centrā (“Papar-

des”, Vecbebri, Bebru pagasts) ‒ pakalpojumu centra 
vadītāja Jolanta Mašinska;
u Aizkraukles novada Iršu pagasta VPVKAC 

(“Kūlēni”, Irši, Iršu pagasts) ‒ pagasta bibliotēkas va-
dītāja Dace Grele;
u Iršu pagasta pakalpojumu centrā (“Kūlēni”, Iršu 

pagasts) ‒ pakalpojumu centra vadītāja Lāsma Ru-
ža-Riekstiņa;
u Aizkraukles novada Neretas pagasta VPVKAC 

(Rīgas iela 1, Nereta, Neretas pagasts) ‒ pārvaldes 
sekretāre Agnese Putniņa un pārvaldes lietvede 
Gunita Gorbačova;
u Mazzalves pagasta pakalpojumu centrā (Liepu 

iela 2, Ērberģe, Mazzalves pagasts) ‒ pakalpojumu 
centra sekretāre Anita Vectirāne;
u Zalves pagasta pakalpojumu centrā (“Apūtas”, 

Zalve, Zalves pagasts) ‒ pakalpojumu centra sekre-
tāre Maruta Patupa;
u Pilskalnes pagasta pakalpojumu centrā (Nā-

kotnes iela 4, Pilskalne, Pilskalnes pagasts) ‒ pakal-
pojumu centra sekretāre Mirdza Varekoja;
u Aizkraukles novada Pļaviņu VPVKAC (Dzelzce-

ļa iela 11, Pļaviņas) ‒ pārvaldes lietvede Vija Liepi-
ņa, pārvaldes lietvede Lora Lazdāne un pārvaldes 
sekretāre Laila Krasovska;
u Aizkraukles novada Vietalvas pagasta VPVKAC 

(“Pagastmāja”, Vietalva, Vietalvas pagasts) ‒ pagas-
ta bibliotēkas vadītāja Ineta Brašus;
u Vietalvas pagasta pakalpojumu centrā (“Pa-

gastmāja”, Vietalva, Vietalvas pagasts) ‒ pakalpoju-
mu centra vadītāja Giedre Zvirgzdiņa;
u Klintaines pagasta pakalpojumu centrā (“Kūlīši”, 

Klintaines pagasts) ‒ pakalpojumu centra vadītāja 
Eva Zeipe-Mača;
u Aiviekstes pagasta pakalpojumu centrā (1. mai-

ja iela 6, Aiviekstes pagasts) ‒ pakalpojumu centra 
vadītāja Giedre Zvirgzdiņa;
u Aizkraukles novada Skrīveru pagasta VPVKAC 

(Andreja Upīša iela 1, Skrīveri, Skrīveru pagasts) ‒ 
pagasta bibliotēkas bibliotekāre Maruta Uzija;
u Skrīveru pagasta pārvaldē (Daugavas iela 59, 

Skrīveri, Skrīveru pagasts) ‒ pārvaldes lietvede 
Inese Peļņika un pārvaldes sekretāre Līga Uzul-
niece.

Parakstīšanās un paraksta apliecināšana iespējama 
šo iestāžu darba laikā.

Parakstīšanās par izsludinātajām iniciatīvām iespējama tālāk uzskaitītajās vietās  
un parakstu apliecināšanu veic šādi pašvaldības darbinieki:

Janvārī Aizkraukles novada pašvaldības va-
dība un nozaru vadošie speciālisti atsāk 

tikšanos ciklu ar iedzīvotājiem pagastos un pil-
sētās. Aicinām novada iedzīvotājus rast laiku 
pirmdienu vakaros, lai sev ērtākajā vietā tiktos 
ar novada vadības pārstāvjiem. 

Lai pilnvērtīgāk spētu informēt novada iedzīvotājus 
par interesējošām tēmām, lūdzam jau iepriekš jautāju-
mus iesūtīt e-pastā: info@aizkraukle.lv vai zvanīt pa 
tālruni 27889770 (darba laikā) līdz norādītajiem datu-
miem – līdz ceturtdienas pusdienlaikam nedēļā pirms 
tikšanās.

Aicinām uz tikšanos:
* 8. janvārī pulksten 17.30 – Pļaviņu Kultūras centrā. 

Jautājumus lūdzam iesniegt līdz 4. janvārim pulksten 
12.00;

* 15. janvārī pulksten 17.30 –  Jaunjelgavas Kultūras 
centrā. Jautājumus lūdzam iesniegt līdz 11. janvārim 
pulksten 12.00;

* 22. janvārī pulksten 17.30 – Skrīveru Kultūras 
centrā. 

Jautājumus lūdzam iesniegt līdz 18. janvārim pulk-
sten 12.00;

* 29. janvārī pulksten 17.30 –  Neretas Kultūras 
centrā. 

Jautājumus lūdzam iesniegt līdz 25. janvārim pulk-
sten 12.00.

Uz tikšanos aicināti vietējās apkārtnes iedzīvotāji un 
ikviens novadnieks, kurš vēlas uzdot jautājumus vai 
uzklausīt novada amatpersonu teikto.

Janvāra pirmdienās ‒ tikšanās ar iedzīvotājiem



3.2023. gada 18. decembris

Aizkraukles slimnīcu vada Rinalds Muciņš
Šī gada 28. novembra dalīb-

nieku sapulcē nolemts uz 
trim gadiem par SIA “Aizkraukles 
slimnīca” valdes priekšsēdētāju ie-
vēlēt Rinaldu Muciņu un par valdes 
locekli Ilzi Binovsku. Valdes priekš-
sēdētājs amata pienākumus veic 
no 1. decembra, bet valdes locekle 
darbu sāks 2024. gada 2. janvārī.

Līdzšinējā SIA “Aizkraukles slimnīca” 
valdes priekšsēdētāja Dzintra Krišjāne 
slimnīcu vadījusi 10 gadus, Laura Kļučina 
valdes locekles pienākumus pildījusi 14 
gadus. Vasarā viņas informēja pašvaldī-
bu, ka pēc pilnvaru laika termiņa beigām 
šī gada novembrī darbu vairs neturpinās.

Aizkraukles novada pašvaldības iz-
pilddirektors Uldis Riekstiņš stās-

ta, ka slimnīca līdz šim strādājusi ar peļ-
ņu, kas ir ļoti labs rādītājs uz Jēkabpils, 
Daugavpils un citu slimnīcu zaudējumu 
fona, un, izvērtējot darba rezultātus, gan 
Dzintra Krišjāne, gan Laura Kļučina ama-
tā tiktu apstiprinātas arī turpmāk. Taču, 
ņemot vērā viņu vēlēšanos pārtraukt 
darbu valdē, tika nolemts izsludināt atklā-
tu konkursu divu valdes locekļu amatam. 
Dzintra Krišjāne darbu slimnīcā turpi-
nās kā neiroloģe.

Iespējamie SIA “Aizkraukles slimnīca” 
valdes locekļu kandidāti tika atlasīti, or-
ganizējot publisku kandidātu pieteikša-
nās procedūru. Atklāto konkursu uz SIA 
“Aizkraukles slimnīca” valdes locekļu 
amatiem organizēja Nominācijas komi-
sija astoņu locekļu sastāvā, kas izvei-
dota ar Aizkraukles novada pašvaldī-
bas izpilddirektora rīkojumu. Atklātajā 
konkursā SIA “Aizkraukles slimnīca” 
valdes locekļa amatam pieteicās seši 
pretendenti. Kandidāti kapitālsabiedrības 
valdes locekļu amatiem tika vērtēti divās 
kārtās. Pēc pirmās kārtas otrajai kārtai 
tika izvirzīti četri pretendenti. Apkopojot 
kandidātu vērtējumus konkursa divās kār-
tās, Nominācijas komisija par atbilsto-
šākiem pretendentiem atzina Rinaldu 
Muciņu un Ilzi Binovsku, kuri ieguvuši 
augstāko punktu skaitu visās kārtās ko-
pā, un iesniedza SIA “Aizkraukles slim-
nīca” kapitāla daļu turētājiem priekš li-
kumu galīgā lēmumā pieņemšanai, iz-
virzot Rinaldu Muciņu un Ilzi Binovsku 
SIA “Aizkraukles slimnīca” valdes lo-
cekļa amatiem, tostarp izvirzot Rinaldu 
Muciņu valdes priekšsēdētāja amatam.

Tā  kā SIA “Aizkraukles slimnīca” 
kapitāla daļas 71,04237 % apmē-

rā pieder Aizkraukles novada pašvaldī-
bai, bet 28,95763% — SIA “VAF CAPI-
TAL”, valdes priekšsēdētājs un loceklis 
tika izvēlēti sabiedrības dibinātāju pār-
stāvju sapulcē. Uldis Riekstiņš informē, 
ka Rinalds Muciņš ir ļoti spēcīgs profe-
sionālis ar vislielāko pieredzi, tādēļ vi-
ņam tika uzticēts valdes priekšsēdētāja 
amats.

Rinalds Muciņš Latvijas Universitātē 
ieguvis jurista kvalifikāciju un biznesa 
augstskolā “Turība” ‒ profesionālā 
maģistra grādu tiesību zinātnēs. Kopš 
2000. gada guvis pieredzi vadošos 
amatos valsts pārvaldes institūcijās, pri-
vātās un publiskās kapitālsabiedrībās 
un to vadībā. Pēdējos trīs gadus veicis 
valsts SIA “Paula Stradiņa klīniskā uni-
versitātes slimnīca” valdes priekšsēdētā-
ja darbu. Viņš pildījis arī akciju sabiedrī-
bas “Latvijas valsts meži” padomes lo-
cekļa pienākumus, bijis ārlietu un jaunu 
produktu ieviešanas vadītājs uzņēmu-
ma “Johnson&Johnson” Latvijas filiālē, 
sadarbojies ar ārstiem, pacientiem, ap-
drošinātājiem, aptiekām. Vēl iepriekš 
veicis valsts sekretāra pienākumus Vi-
des aizsardzības un reģionālās attīstī-
bas ministrijā, bijis Valsts reģionālās at-

tīstības aģentūras direktors, Veselības 
ministrijas valsts sekretārs, pašnodarbi-
nāts konsultants veselības aprūpes va-
dībā, Veselības ministrijas valsts sekre-
tāra vietnieks un 2004. gadā arī veselī-
bas ministrs, strādājis slimokasē un 
valsts obligātās veselības apdrošināša-
nas jomā.

“Pēdējo gadu notikumi ar kovida 
krīzi un veselības nozares va-

dības kursa svārstībām ir negatīvi atbal-
sojušies nozares ilgtspējīgā attīstībā, kas 
ietekmē visas ārstniecības iestādes. Aiz-
kraukles slimnīcai varu piedāvāt savas 
zināšanas un prasmes, lai veicinātu 
prognozējamu un ilgtspējīgu slimnīcas 
attīstību, kura balstītos novada sabied-
rības vēlmēs, sabalansējot tās ar eko-
nomiskajām iespējām un vienojoties par 
sasniedzamajiem mērķiem,” saka Ri-
nalds Muciņš. “Mana līdzšinējā darbība 
un pieredze veselības nozarē dod man 
pārliecību, ka spēšu apzinīgi nodrošināt 
Aizkraukles slimnīcas vadību, strādāt, 
izrādot personisko iniciatīvu, darboties 
slimnīcas interesēs. Savu pienākumu 
izpildē esmu gatavs vadīties tikai pēc 
profesionāliem kritērijiem, būt neatka-
rīgs un pakļauts vienīgi likumam tiesis-
ku un sabiedrības interesēm atbilstošu 
lēmumu pieņemšanā.”

Ilze Binovska Latvijas Lauksaimnie-
cības universitātes Ekonomikas fa-

kultātē ieguvusi bakalaura grādu eko-
nomikā un ekonomista kvalifikāciju ar 
specializāciju tiesību zinātnēs un ma-
ģistra grādu ekonomikā ar specializāci-
ju finanšu vadībā, savukārt Latvijas Uni-
versitātē ‒ jurista kvalifikāciju. Bijusi Rī-
gas novada slimokases ekonomiste un 
Ekonomikas nodaļas vadītāja, Labklājī-
bas Veselības departamenta Novērtē-
šanas un pārraudzības nodaļas vadītā-
ja, Jaunjelgavas bāriņtiesas priekšsēdē-
tāja, Uzņēmumu reģistra valsts notāre, 
Katastrofu medicīnas centra Juridiskās 
daļas vadītāja un direktora vietniece ad-
ministratīvi juridiskajos jautājumos. Pē-
dējā darbavieta ir Neatliekamās medicī-
niskās palīdzības dienests, kur vairāk 
nekā 10 gadus veikusi direktora vietnie-
ces administratīvajos jautājumos pienā-
kumus.

“Mana iegūtā izglītība un līdzšinējā 
darba pieredze pilnībā nodrošina ne-
pieciešamo zināšanu un kompetenču 
kopumu, lai profesionāli pildītu sabiedrī-
bas valdes locekļa pienākumus,” saka 
Ilze Binovska. “Lielāko daļu līdzšinējās 
darba pieredzes esmu guvusi, strādājot 
Latvijas veselības aprūpes sistēmā gan 
ministrijas līmenī, gan pašvaldības un 
valsts iestādēs, līdz ar to esmu bijusi ie-
saistīta un līdzdarbojusies Latvijas ve-
selības nozares attīstības dažādos 
posmos un sniegusi savu ieguldījumu 
atbilstoši tā brīža kompetencei. Esmu 
guvusi izpratni par veselības nozares 
attīstības izaicinājumiem, potenciālu un 
nozīmību valsts attīstības kontekstā un 
reģionālajā līmenī. Ņemot vērā manu 
tiešo saikni ar Aizkraukles novadu, Jaun-
jelgavu, man ir svarīga kvalitatīvas un 
pieejamas veselības aprūpes nodroši-
nāšana Aizkraukles un tuvāko novadu 
iedzīvotājiem.”

Par Daudzeses pagasta bibliotēkas 
vadītāju izvēlēta Ingūna Purakalne, 

kura sākusi darbu 1. decembrī. Līdzšinē-
jā ilggadējā bibliotēkas vadītāja Valija Lu-
cāne devusies pelnītā atpūtā.

Jaunjelgavas pilsētas bibliotēkas vadītāja 
Aina Strazdiņa informē, ka amatam pieteicās 
pieci pretendenti, diviem bija neatbilstoša iz-
glītība, un pārrunas notika ar trijiem. Augstāko 
izglītību ieguvuši visi trīs kandidāti, tomēr bib-
liotekāra izglītības nebija nevienam. Pēc pār-
runām bibliotēkas vadītājas amatam izvēlēta 
Ingūna Purakalne, kura dzīvo Daudzeses pa-
gastā, ir zināt un mācīties griboša, komunikab-
la, enerģiska, azar tiska, aktīva un atraktīva, 
orientēta uz panākumiem, ar interesi par lite-
ratūru, psiholoģiju un savu redzējumu par bib-
liotēkas nākotnes attīstību. 

Ingūna Purakalne ir absolvējusi Sociālo Teh-
noloģiju augstskolu, kurā ieguvusi profesionā-
lo bakalaura grādu tiesību zinātnēs un juris-
konsulta kvalifikāciju un ir gatava apgūt arī 
bibliotēkas darbā nepieciešamo profesionālās 
pilnveides kursu. 

“Daudzeses pagasta bibliotēku uztveru ne 
tikai kā grāmatu glabātuvi, bet arī kā modernu 
un pulsējošu satikšanās un notikumu vietu, 
kur cilvēki bagātinās ar zināšanām, dalās ar 
idejām un iedvesmojas dažādos pasākumos,” 
saka Ingūna Purakalne. “Lai arī man nav ie-
priekšējas pieredzes šajā jomā, ticu, ka mana 
atbildības sajūta un motivācija ir lielisks pa-
mats, lai veidotu īpašu un lasītājiem pievilcīgu 
bibliotēkas vidi. Savā darbā likšu uzsvaru uz 
saskarsmi un dialogu ar katru lasītāju, jo uz-
skatu, ka ar siltu un atvērtu attieksmi noteikti 
izdosies radīt gaisotni, kurā lasītājs jutīsies 
gaidīts un svarīgs. Man ir liels gods un īpašs 
prieks strādāt savā dzimtajā pagastā.”

Daudzeses pagasta bibliotēka ir atvērta 
pirmdienās, ceturtdienās no pulksten 8.30 līdz 
18.00, otrdienās un trešdienās ‒ no pulksten 
8.30 līdz 16.30, piektdienās ‒ no pulksten 
8.30 līdz 13.30, sestdienās un svētdienās 
slēgta. 

Jaunumiem tagad iespējams sekot līdzi 
Facebook lapā “Daudzeses pagasta biblio-
tēka”.  

UZZIŅA.
Aizkraukles novada pašvaldībai 

pieder 71,04237% SIA “Aizkraukles 
slimnīca” kapitāla daļu, SIA “VAF 
CAPITAL” ‒ 28,95763%. 

Slimnīcā strādā 150 darbinieku, 
un 2022. gadā tās apgrozījums bija  
4 509 863 eiro.

Strādā dzimtajā  
Daudzeses pagastā

RINALDS MUCIŅŠ SIA “Aizkraukles slimnīca” valdes priekšsēdētāja amata pie-
nākumus veic no 1. decembra.                                                Foto: Vitālijs Prutskis

INGŪNA PURAKALNE ir motivēta veidot īpašu un lasītājiem pievilcīgu 
bibliotēkas vidi.                                                      Foto: Vitālijs Prutskis



4. 2023. gada 18. decembris

• Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku (alga 1658 eiro).
• Iepirkumu speciālistu (2 vakances, alga 1260 eiro).
• Automobiļa vadītāju (alga 900–954 eiro).
• Automobiļa vadītāju ar profesionālo transportlīdzekļu vadītāja kate-

goriju – 95. kods (alga 973 eiro).
• Bibliotēkas vadītāju Bebru pagasta bibliotēkā (alga 910 eiro).
• Kultūras darba organizatoru Iršu pagastā (0,5 slodzes, alga 416 

eiro). 
• Sociālo darbinieku Sociālā darba un sociālo pakalpojumu nodaļā 

Aizkrauklē (alga 1152 eiro).
• Sociālo darbinieku Sproģu grupu dzīvoklī un dienas aprūpes centros 

(alga 1000 eiro).
• Fizioterapeitu Skrīveru dienas aprūpes centrā (0,5 likmes, alga 564 

eiro).
• Sociālo darbinieku sociālās aprūpes centra “Pļaviņas” struktūrvienī-

bā “Dienas aprūpes centrs” (0,75 slodzes, alga 936 eiro).
• Fizioterapeitu sociālās aprūpes centra “Pļaviņas” struktūrvienībā 

“Dienas aprūpes centrs” (alga 1248 eiro).
• Sociālo darbinieku SAC “Ziedugravas” (alga 1242 eiro).
• Apkopēju SAC “Ziedugravas” (alga 630 eiro). 
• Speciālo pedagogu Pļaviņu vidusskolā (0,2 likmes).*
• Internāta skolotāju Kokneses pamatskolā-attīstības centrā (2 likmes).*
• Speciālās izglītības pedagogu Kokneses pamatskolā-attīstības 

centrā (0,2 likmes).*
• Sākumskolas skolotāju Aizkraukles pagasta sākumskolā.* 
• Skolotāju logopēdu Aizkraukles pirmsskolas izglītības iestādē “Sau-

līte” (1,33 likmes, alga 1020 eiro par likmi).
• Skolotāju logopēdu Skrīveru pirmsskolas izglītības iestādē “Saulēni”.*
• Izglītības psihologu Skrīveru pirmsskolas izglītības iestādē “Sprīdī-

tis” (0,5 likmes).*
• Vispārējās aprūpes māsu Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādē 

“Bērziņš” (alga 857 eiro).
• Psihologu Aizkraukles pirmsskolas izglītības iestādē “Zīlīte” (0,5 slo-

dzes, alga 510 eiro). 
• Namdari Pļaviņu pilsētas labiekārtošanas dienestā (alga 900 eiro).
• Labiekārtošanas strādnieku Skrīveru pagasta pārvaldē (alga 719 eiro). 
* Alga saskaņā ar tarifikāciju, bet ne zemāka, kā noteikts Ministru kabi-

neta 2016. gada 5. jūlija noteikumos Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas 
noteikumi”.

Plašāka informācija par vakancēm:  
www.aiz kraukle.lv/lv/vakances.

Aizkraukles novada pašvaldība  
aicina darbā

Mainīta pašvaldības 
dzīvokļu īres maksa 
No 2024. gada 1. janvāra visā 

Aizkraukles novadā tiks 
paaugstināta pašvaldības dzīvokļu 
īres maksa, kas aprēķināta, ņemot vē-
rā vidējo kadastrālo vērtību.  

Pašvaldībai visā novadā pieder 1550 
dzīvokļu, tajā skaitā 300 Aizkrauklē. Dau-
dzi dzīvokļi ir sliktā stāvoklī, taču pašvaldī-
bai nav tik daudz līdzekļu to remontam. 
Īres maksas palielinājums dos iespēju uz-
krāt līdzekļus pašvaldības dzīvokļu remon-
tam, izņemot kosmētisko remontu, kas jā-
veic pašiem īrniekiem. Ilgstošie īrnieki aici-
nāti izmantot savas pirmpirkuma tiesības 
un dzīvokļus iegādāties, izņemot, ja dzī-
voklis piešķirts, sniedzot sociālo palīdzību.  

Īres maksa tiek mainīta, pamatojoties uz 
Aizkraukles novada domes 2023. gada 
17. augusta lēmumu Nr. 544 “Aizkraukles 
novada pašvaldības īpašumā un valdīju-
mā esoša dzīvojamā fonda viena kvadrāt-
metra kadastrālās vērtības (gadā) sadalī-
jumā pa teritorijām un dzīvokļu labiekārto-
juma grupām” un 2023. gada 20. jūlijā pie-
ņemtajiem  saistošajiem noteikumiem Nr. 
2023/11 “Par Aizkraukles novada pašval-
dības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvo-
jamo telpu īres maksas noteikšanas kārtī-
bu”.

Noteikumos noteikta īres maksas aprē-
ķināšanas formula, definēta dzīvojamo tel-
pu klasifikācija atbilstoši to labiekārtojuma 
līmenim, kā arī noteikts īres maksas koefi-

cients (atbilstoša procentu likme no vidē-
jās kadastrālās vērtības). Maksimālo koefi-
cienta likmju piemērošanai paredzēts triju 
gadu pārejas periods: 2024. gadā – 5%, 
2025. – 10% un 2026. gadā – 15% no vi-
dējās kadastrālās vērtības.

Īres maksa tiks samazināta:
1) 50% apmērā, ja dzīvojamajai telpai 

noteikts sociālā dzīvokļa statuss;
2) 50% apmērā daudzbērnu ģimenēm. 

Par daudzbērnu ģimenēm saistošo notei-
kumu izpratnē uzskatāmas tādas ģime-
nes, kurās aug trīs vai vairāki nepilngadīgi 
bērni vai aizbilstamie. Par daudzbērnu ģi-
menēm uzskatāmas arī tādas ģimenes ar 
trim un vairāk bērniem, kurās viens vai vai-
rāki bērni ir vecumā no 18 līdz 24 gadiem 
un turpina mācīties kādā no vispārējās, 
profesionālās vai augstākās izglītības mā-
cību iestādēm;

3) 100% apmērā bārenim vai bez vecā-
ku gādības palikušam bērnam, kurš dzīvo 
viens un bez pārtraukuma turpina mācī-
bas vispārējās vai profesionālās izglītības 
iestādē vai augstākās izglītības iestādē 
pilna laika studiju programmā, neapvieno-
jot mācības ar algotu darbu, un kurš nav 
vecāks par 24 gadiem.

Pašvaldības dzīvojamo telpu īrnieks, kurš 
atbilst minētajām personu kategorijām, Aiz-
kraukles novada pašvaldībā iesniedz ie-
sniegumu  ar lūgumu samazināt īres mak-
su.

Dzīvokļu īres maksa mēnesī no 2024. gada 1. janvāra   
(par 1 m2 bez 21% PVN) 

* Aizkraukles pilsētā par labiekārtotu dzīvokli – 0,46 eiro, daļēji labiekār-
totu ‒ 0,27 eiro, 

* Aizkraukles pagastā par daļēji labiekārtotu ‒ 0,15 eiro, 
* Aiviekstes pagastā par daļēji labiekārtotu ‒ 0,11 eiro, bez ērtībām ‒ 0,04 eiro,
* Bebru pagastā par labiekārtotu ‒  0,18 eiro, daļēji labiekārtotu ‒ 0,12 

eiro, bez ērtībām ‒  0,10 eiro, 
* Daudzeses  pagastā par labiekārtotu ‒  0,13 eiro, daļēji labiekārtotu ‒ 

0,12 eiro, bez ērtībām ‒ 0,07 eiro, 
* Iršu pagastā par labiekārtotu ‒  0,10 eiro, daļēji labiekārtotu ‒ 0,06 eiro, 
* Jaunjelgavas pilsētā par labiekārtotu ‒ 0,22 eiro, daļēji labiekārtotu ‒ 

0,14 eiro, bez ērtībām ‒ 0,09 eiro,
* Jaunjelgavas pagastā par dzīvokli bez ērtībām ‒ 0,10 eiro,
* Klintaines pagastā par daļēji labiekārtotu ‒ 0,06 eiro, bez ērtībām ‒ 

0,03 eiro, 
* Kokneses pilsētā par labiekārtotu ‒  0,25 eiro, daļēji labiekārtotu ‒ 0,21 

eiro, bez ērtībām ‒ 0,14 eiro,
* Kokneses pagastā par labiekārtotu ‒  0,18 eiro, daļēji labiekārtotu ‒ 

0,13 eiro, bez ērtībām ‒ 0,05 eiro,
* Mazzalves pagastā par labiekārtotu ‒  0,09 eiro, daļēji labiekārtotu ‒ 

0,08 eiro, bez ērtībām ‒ 0,06 eiro,
* Neretas pagastā par labiekārtotu ‒  0,13 eiro, daļēji labiekārtotu ‒ 0,06 

eiro, bez ērtībām ‒ 0,04 eiro,
* Pilskalnes pagastā par daļēji labiekārtotu ‒ 0,10 eiro, bez ērtībām ‒ 0,08 eiro, 
* Pļaviņu pilsētā par labiekārtotu ‒ 0,21 eiro, daļēji labiekārtotu ‒ 0,15 

eiro, bez ērtībām ‒ 0,13 eiro, 
* Seces pagastā par labiekārtotu ‒ 0,15 eiro, daļēji labiekārtotu ‒ 0,11 

eiro, bez ērtībām ‒  0,05 eiro,
* Sērenes pagastā par labiekārtotu ‒  0,19 eiro, daļēji labiekārtotu ‒ 0,16 

eiro, bez ērtībām ‒ 0,12 eiro,
* Skrīveru pagastā par labiekārtotu ‒  0,27 eiro, daļēji labiekārtotu ‒ 0,21 

eiro, bez ērtībām ‒ 0,07 eiro,
* Staburaga pagastā par daļēji labiekārtotu ‒ 0,11 eiro, 
* Sunākstes pagastā par labiekārtotu ‒  0,11 eiro, daļēji labiekārtotu ‒ 

0,10 eiro, bez ērtībām ‒ 0,09 eiro,
* Vietalvas pagastā par labiekārtotu un daļēji labiekārtotu ‒  0,09 eiro, 

bez ērtībām ‒ 0,08 eiro, 
* Zalves pagastā par daļēji labiekārtotu ‒ 0,10 eiro, bez ērtībām ‒ 0,08 

eiro. 

dzīvokļus
Aizkraukles novada pašvaldība elektro-

niskajā izsolē elektroniskajā izsoļu vietnē ar 
augšupejošu soli plāno pārdot:
• dzīvokli 42,10 m2 platībā Pļaviņās, Raiņa 

ielā 70–16. Izsoles sākumcena plānota 
4921 eiro;

• dzīvokli 64,1 m2 platībā Zalves pagastā, 
“Vērtūži 1”–1. Izsoles sākumcena plāno-
ta 3009 eiro;

• dzīvokli 36,5 m2 platībā Bebru pagastā, 
“Vīnlejas”–3. Izsoles sākumcena plāno-
ta 3159 eiro.

Visu izsoļu sākums plānots 2024. gada 
10. janvārī plkst. 13.00, noslēgums ‒ 2024. ga-
da 9. februārī plkst. 13.00;

zemi Mazzalves pagastā
Aizkraukles novada pašvaldība elektro-

niskajā izsolē elektroniskajā izsoļu vietnē ar 
augšupejošu soli plāno pārdot pašvaldības 
nekustamo īpašumu “Lapsēni” Mazzalves 
pagastā. Izsoles sākumcena plānota 17 091 
eiro. 

Izsoles sākums plānots 2024. gada 10. jan-
vārī plkst. 13.00, noslēgums ‒ 2024. gada 
9. februārī plkst. 13.00;

automašīnu
Aizkraukles novada pašvaldība elektro-

niskajā izsoļu vietnē ar augšupejošu soli 
plāno pārdot automašīnu Mitsubishi L 200,  
izlaiduma gads – 2006. Izsoles sākumcena 
plānota 3880 eiro. Izsoles sākums plānots 
2024. gada 10. janvārī plkst. 13.00, noslē-
gums ‒ 2024. gada 30. janvārī plkst. 13.00.

Elektronisko izsoļu norises noteikumi atro-
dami tīmekļvietnē: https://izsoles.ta.gov.lv. 

Izsolēs plāno pārdot  
pašvaldības īpašumus:

Plāno izsolīt nomas tiesības
Aizkraukles novada pašvaldība plāno 

izsludināt mutisku nomas tiesību izsoli ar 
augšupejošu soli:
• telpu grupai Nr. 71 (19,2 m2 platībā) 

Jaunjelgavā, Smilšu ielā 2. Nosacītā 
nomas maksas sākumcena plānota 
15,94 eiro mēnesī bez PVN;

• telpām Nr. 1 (49,8 m2 platībā) un Nr. 2 
(1,5 m2 platībā; kopplatība – 51,3 m2) 
Daudzeses pagastā, “Pagastmājā”. 
Nosacītā nomas maksas sākumcena 
plānota  35,93 eiro mēnesī bez PVN;

• pirts telpai 371,5 m2 platībā Jaunjelgavā, Jēkabpils ielā 3.  Nosacītā nomas maksas 
sākumcena plānota 46,56 eiro mēnesī bez PVN.

Visas izsoles tiek plānotas 2024. gada 10. janvārī  Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 1A, Aiz-
kraukles novada pašvaldības mazajā zālē. Pieteikumu dalībai izsolē varēs iesniegt līdz 
2024. gada 9. janvārim plkst. 13.00.

Informācija par visām izsolēm tiks publicēta tīmekļvietnē: https://www.aizkraukle.lv/lv/iz-
soles.



5.2023. gada 18. decembris

Atjaunota publiskā 
infrastruktūra

Decembrī pabeigta divu projek-
tu īstenošana ‒ Skolas ielas 

pārbūve Aizkrauklē un ēkas “Pa-
gastmāja” energoefektivitātes paaug-
stināšana Vietalvā. 

8. decembrī ekspluatācijā nodots viens 
no aizvadītā gada vērienīgākajiem pro-
jektiem – pārbūvētā Skolas iela Aiz-
krauklē. 364 metru garumā tika noņem-
ta vecā seguma virskārta un atjaunots 
asfalta segums, izbūvētas gājēju ietves, 
ierīkots apgaismojums, pārbūvētas ko-
munikācijas, ūdens un lietus kanalizāci-
jas tīkli. 

Ielas pārbūve notika projektā “Terito-
riju revitalizācija, reģenerējot degradē-
tās teritorijas – ielu infrastruktūras pielāgo-
šana uzņēmējdarbības attīstībai II kārta”. 
Pārbūves darbi tika uzsākti 2022. gada 
novembrī, tos veica SIA “Asfaltbūve”, ko-
munikācijas ierīkoja apakšuzņēmējs ‒ 
SIA “Selvils būve”.

Darbu kopējās izmaksas ir 651 269 

eiro, attiecināmās izmaksas ‒ 477 045 
eiro, 286 227 eiro ir Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda (ERAF) līdzfinansējums, 
12 627,66 eiro – valsts budžeta dotācija, 

bet 352 414,65 eiro — pašvaldības fi-
nansējums.

7. decembrī noslēdzies projekts Nr. 
4.2.2.0/21/A/092 “Pašvaldības struktūr-

vienību ēkas “Pagastmāja”, Vietalvā, 
Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, 
energoefektivitātes paaugstināšana” ‒ 
objekts ir nodots ekspluatācijā. Šajā ēkā 
darbojas Vietalvas pagasta pakalpo-
jumu centrs, bibliotēka, Valsts un paš-
valdības vienotais klientu apkalpoša-
nas centrs, pirmsskolas izglītības iestā-
de, tradīciju zāle, strādā sociālā dienes-
ta darbinieks. Atjaunots jumts un ap - 
 kures sistēma, ēka siltināta, tai veikta 
ārējā dekoratīvā apdare, uz jumta izbū-
vēta solārā sistēma ūdens sildīšanai. 
Darbus veica SIA “RL Būves”.

Projekta kopējās izmaksas ir 404 308 
eiro, 298 661 eiro ir ERAF līdzfinansē-
jums, 13 176,22 eiro – valsts budžeta do-
tācija, bet 92 471 eiro – pašvaldības fi-
nansējums.

Abi projekti īstenoti ar ERAF finan-
siālu atbalstu un REACT-EU finansē-
jumu pandēmijas krīzes seku mazinā-
šanai.

Decembra sākumā noslēdzās 
darbi divos objektos Aiz krauklē 

un Pļaviņās projektā “Pašvaldības 
ēku vides piekļūstamības nodroši-
nāšanas pasākumi”,  vienošanās 
Nr. 3.1.2.1.i.0/1/22/I/CFLA/012.

Projekta rezultātā Aizkraukles nova-
da Sociālā dienesta attālinātajā klientu 
apkalpošanas punktā Pļaviņās, Dauga-
vas ielā 4, uzlabota vides pieejamība 
cilvēkiem ar kustību traucējumiem. Pa-
plašināts ieejas mezgls, pārbūvēta pir-
mā stāva gaiteņa grīda, uzlaboti esošie 
iekšējie inženiertīkli. Pirmā stāva gaite-
nī atjaunota apdare un izbūvēta jauna 
tualete personām ar īpašām vajadzī-
bām. 

Darbus veica iepirkumā izraudzītais 
būvdarbu veicējs – SIA “Erbauer group”. 
Būvdarbu kopējās izmaksas ir 43 684 
eiro.

Sociālā dienesta ēkā Aizkrauklē, Dau-
gavas ielā 1, izbūvēts ieejas mezgls un 
jauna uzbrauktuve, lai nodrošinātu vi-
des pieejamību visām personu grupām. 
Gar uzbrauktuves malu izveidota mar-
ga ar rokturiem divos augstumos.

Iepirkumā izraudzītais būvdarbu vei-
cējs bija SIA “Jards”. Šī objekta būvdar-
bu kopējās izmaksas ir 68 640 eiro. 

Projekta kopējās izmaksas ir 537 240 
eiro, Atveseļošanas un noturības me-
hānisma finansējums – 444 000 eiro, 
pašvaldības līdzfinansējums – 93 240 
eiro. 

Projekts Nr. 3.1.2.1.i.0/1/22/I/CFLA/ 
012 “Pašvaldības ēku vides piekļūsta-
mības nodrošināšanas pasākumi” tiek 
realizēts “Eiropas Savienības Atveseļo-
šanas un noturības mehānisma plāna 
3.1. reformas un investīciju virziena 
“Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. investīci-
jas “Publisko pakalpojumu un nodarbi-
nātības pieejamības veicināšanas pa-
sākumi cilvēkiem ar funkcionāliem trau-
cējumiem” pirmās kārtas “Valsts un paš-
valdību ēku vides pieejamības no dro - 
šināšanas pasākumi” īstenošanas no-
teikumi” ietvaros.

Kokneses pagastā būs saules elektrostacija 
Piesaistot investīcijas četru mil-

jonu eiro apmērā, Kokneses pa-
gastā sākta saules elektrostacijas 
(SES) būvniecība. Tādējādi Aizkrauk-
les novads sper būtiskus soļus Lat-
vijas enerģētiskās neatkarības sek-
mēšanā ar atjaunīgo energoresursu 
palīdzību. Jaunbūvējamā "Kokneses 
SES" nodrošinās zaļo elektroener-
ģiju vismaz 2100 mājsaimniecībām. 

Aizkraukles novada būvvalde šī gada 
22.  jūnijā izsniegusi atļauju SES izvei-
došanai desmit hektāru plašā teritorijā 
Aizkraukles novada Kokneses pagasta 
“Jaunsaulēs". Topošā spēkstacija ir ko-
ku aizsegā autoceļa A6 malā, triju kilo-
metru attālumā no Kokneses un desmit 
kilometrus no Aizkraukles centra. 

Šogad notiek saules elektrostacijas 
teritorijas sagatavošana, un ziemas ot-
rajā pusē, kolīdz būs piemēroti laikap-
stākļi, tiks uzsākta spēkstacijas kons-
trukciju un kabeļlīniju izbūve. "Kokne-
ses SES" teritorijā tiks izvietoti vairāk 
nekā 10 000 saules paneļu, kam sekos 
spēkstacijas testēšana un nodošana 
ekspluatācijā. "Kokneses SES" jauda 
būs 5,3 MW, un tā gadā saražos vismaz 
5 300 000  kWh elektrības, kas atbilst 
2100 mājsaimniecību vidējam elektrī-
bas patēriņam gadā. 

Leons Līdums, Aizkraukles novada 
pašvaldības domes priekšsēdētājs: 
“Viena no Aizkraukles novada prioritā-
tēm ir ilgtspēja, tāpēc esam gandarīti, 
ka pie mums tiek attīstīta videi draudzī-
ga infrastruktūra. Elektroenerģijas iegu-
ve no saules nodrošinās zaļās un arī 
lētākas elektroenerģijas pieejamību ie-
dzīvotājiem un uzņēmējiem, saglabājot 
vides bioloģisko daudzveidību. Jopro-
jām ir nepieciešams strauji stiprināt Lat-
vijas enerģētisko neatkarību, un mēs 
būsim starp pirmajām pašvaldībām, kam 
ir sava industriāla mēroga saules elek-
trostacija."

"Kokneses SES" īpašnieks ir pašmā-
ju investīciju fonds "Merito Sustainable 
Energy Fund I", šobrīd lielākais saules 
elektrostaciju operators Latvijā, kas ie-
ceres īstenošanai piesaistījis pieredzē-
jušus ekspertus no uzņēmuma "Saules 
Energy". "Kokneses SES" projektā in-
vestēti vairāk nekā 4 miljoni eiro, tostarp 
Attīstības un finanšu institūcijas ALTUM 
aizdevums uzņēmumu ilgtspējai 2,1 mil-
jona eiro apmērā.

Līga Mellēna, ALTUM Uzņēmumu 
energoefektivitātes daļas vadītāja: “Kok-
neses SES izveidošana ir labs piemērs 
tam, kā pašvaldības, uzņēmēja un valsts 
atbalsta programmas sinerģijā top reģi-
onam nozīmīgs zaļās enerģijas projekts. 
Šobrīd finansējums saules elektrostaci-
ju izveidei ir ļoti pieprasīts – uzņēmēji 
aktīvi izmanto gan Atveseļošanas fonda 
programmas iespējas, gan finansējumu 
no ALTUM zaļo obligāciju resursiem".

“Aizkraukles novada pašvaldības do-
mes atsaucība un izpratne par videi 
draudzīgas infrastruktūras nozīmi un 
nepieciešamību ir pamats tam, ka jau-
nās spēkstacijas būvēšanu  varam sākt 
savlaikus. Latvijai šobrīd nepieciešams 
jūtams progress atjaunīgās enerģijas 
īpatsvara audzēšanā, tāpēc savus spē-
kus esam fokusējuši uz "Kokneses SES" 
un citiem projektiem, kuri jau tuvākajā 
nākotnē sāks ražot zaļo un izmaksu zi-
ņā izdevīgāku elektroenerģiju. Latvijai 
sasniedzot  ievērojamu zaļās elektro-
enerģijas ieguves apjomu no atjaunī-
gajiem resursiem, arī elektrības cena 
kļūs zemāka. "Kokneses SES" tiks at-
tīstīta ar pieslēgumu sadales infrastruk-
tūrai, tādējādi saules ražoto elektro-
enerģiju patērēs vietējie novada iedzī-
votāji un uzņēmumi,” stāsta “Saules 
Energy” valdes priekšsēdētājs Artūrs 
Plūme.

Lai stiprinātu Latvijas enerģētisko ne-
atkarību, “Merito” fonds kopumā iegul-
dīs 50 miljonus eiro astoņu jaunu SES 
izveidē Latvijas reģionos. Fonds šogad 
jau ir realizējis četru jaunu SES izbūvi 
Zilupē, Brenguļos, Inčukalnā un Carni-
kavā ar kopējo jaudu 24,9 MW. Vēl 
četru elektrostaciju projekti tiks īstenoti 
2024. gadā. Astoņas jaunās SES kopu-
mā gadā saražos vismaz 70 000 MWh 
elektrības, ar zaļo enerģiju apgādājot 
vairāk nekā 35 000 mājsaimniecību vi-
sā Latvijā. 

Kā liecina to valstu pieredze, kur lī-
dzīgas spēkstacijas darbojas jau gadu 
desmitiem, saules elektrostacijas ir 
videi un sabiedrībai draudzīgas – to iz-
būvē nav nepieciešamas nozīmīgas 
teritorijas izmaiņas, savukārt darbības 
laikā tās ir klusas un dzīvajai radībai 
nei trālas.

Projektu līdzfinansē REACT-EU finansējums pandēmijas krīzes seku mazināšanai

Uzlabota vides  
pieejamība novada 

iestādēs

VIETALVAS "PAGASTMĀJA". Ēka ir siltināta, atjaunots jumts un uz tā izbūvēta 
solārā sistēma ūdens sildīšanai.                                             Foto: Vitālijs Prutskis 

UZZIŅA.
Pārņemot Rietumeiropā izplatīto 
praksi, elektrostacijas teritorija tur-
pinās kalpot arī kā lauksaimniecī-
bas zeme – tajā būs bioloģiskā pļa-
va, kurā varētu tikt ganītas aitas. 

Tuvējie aitkopji, kuriem ir interese sa-
darboties, aicināti sazināties, rak stot 
e-pastā: inese@saules.energy.

KOKNESES SAULES ELEKTROSTACIJAS vizualizācija.

PAR PROJEKTA ĪSTENOTĀJIEM. "Saules Energy" ir Latvijas atjaunīgās ener-
ģijas projektu attīstītājs. Uzņēmuma mērķis ir panākt, lai investīcijas videi drau-
dzīgās tehnoloģijās būtu ienesīgas un kalpotu plašam sabiedrības lokam. 
Latvijas Bankā reģistrēto alternatīvo ieguldījumu fondu "Merito Sustainable 
Energy Fund I" pārvalda "Merito Partners" – strauji augošs privātā kapitāla 
ieguldījumu uzņēmums, kas darbojas Latvijā un tuvākajā reģionā. 



6. 7.2023. gada 18. decembris 2023. gada 18. decembris

Gads aizritējis darbīgi un dinamiski

Esam atvērti pārmaiņām 

Gads strauji tuvojas izskaņai, un pašvaldības administrācijas darbinieki steidz pabeigt šī gada darāmos darbus 
un jau gatavojas nākamajam gadam. Kā pagājis šis gads? Vai izdevies sasniegt iecerēto? Kādas pārmaiņas va-

ram sagaidīt Jaunajā gadā? To vaicājām administrācijas vadītājam un nodaļu vadītājiem, kuri dalās pārdomās par 
padarīto aizvadītajā gadā un nākamajā gadā iecerēto.

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka 
amatā esmu nedaudz vairāk kā divus mēnešus. Šis laiks 

kā pašvaldības administrācijas vadītājam  ir pagājis, iepazīsto-
ties ar kolektīvu, nodaļu darbu un to darbiniekiem,  apzinot vei-
camos darbus un operatīvi iesaistoties iesākto darbu veikšanā. 

Ar pirmo darba dienu tiku iesaistīts darbinieku darba snieguma 
novērtēšanas un darbinieku attīstības plānošanas procesā. Tā 
sekmīga, jēgpilna ieviešana var ļoti vecināt visas pašvaldības 
darbību, uzlabojot iedzīvotājiem sniegto pakalpojumu kvalitāti. 

Kā vienu no saviem svarīgākajiem uzdevumiem esmu izvirzījis 
procesu sakārtošanu, uzlabošanu, darbinieku izglītošanu, attīstī-
šanu. Paldies kolektīvam par atbalstu un atvērtību pārmaiņām!

Kopumā šis gads man ir aizritējis ļoti dažādi un dina-
miski. Esmu darījis daudz dažādu darbu, nedaudz 
apceļoju pasauli, kā arī biju aktīvi iesaistījies Zemes-
sardzes aktivitātēs. 

Ceru, ka pasaulē tiks sekmēti 
miera procesi, lai varam mierīgi 
audzināt bērnus, strādāt, realizēt 
savas ieceres un sapņus.

Novēlu visiem baudīt ziemas priekus un 
svinēt svētkus kopā ar sev tuvajiem un mīļajiem!

GVIDO LIEPIŅŠ,  
Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks

Kā saule Daugavas ledus gālē, 
tā mūsu nodaļas biezo grā-

matu ierakstos atviz Aizkraukles novada 

ļaužu likteņi. Ja Latvijas lielpilsētas sūk
stās par aizejošajā gadā meklēto šūpu-
ļu mazumu, tad mēs nekādā kartupeļu 
bedrē iekrituši neesam. Lai nu pietiek 
dzimtas koku pētniekiem lapu, kurās ie-
zīmēt radu bērnus ar svešādiem vār-
diem!

Jā, arī mums ir daudz aizsaulē aizgā-
jušo – mīļi un tuvi cilvēki, kuru piemiņu 
glabāsim savās sirdīs un nu sērst pie 
viņiem dosimies vien kapu kalniņā.

Vai tas, ka nu būs Stambulas konven-
cija, Partnerattiecību likums, ka drīz va-

rēsim precēties bez liecinie-
kiem un to darīt arī Lokstenes 
dievturu svētnīcā, pamatos kaut 
ko mainīs?!

Laikam jau mīlēsim, auklēsim 
bērnus un mazbērnus, dzīvosim, 
kā dzīvojām un kā protam zem šīm Lat-
vijas mierīgajām debesīm.

Novēlu pārticību un pieticību, saticību, 
uzticību un pateicību par to, ko liktenis 
mums dāvā!

OLITA STICERE,
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 

2023. gads viennozīmīgi ir bijis 
pārmaiņu gads, tajā skai-

tā arī Personāla nodaļai. 
Šogad īpaši izjutām, cik viss ir saistīts ‒ 

skaistie mirkļi un sarežģītie brīži ir savijušies 
kopā. Daudz kas ir paveikts, un nākamajam 
gadam izvirzīti jauni mērķi. Šobrīd ar zinā-
mu atvieglojumu un gandarījumu varam at-
skatīties uz lietām un darbiem, kas likās 
tikpat kā nepaveicami. Priecājos, ka šogad 
esam uzsākuši arī pašvaldības darbinieku 
darba snieguma izvērtēšanas procesu, lai 
jau tuvākajā nākotnē domātu par viņu moti-
vāciju un izaugsmi. 

Paldies par sadarbību tuvākajiem un tālākajiem Aizkraukles novada pašvaldī-
bas kolēģiem, bet vislielākais paldies – Personāla nodaļas darbiniekiem par at-
balstu un ieguldījumu kopīgo mērķu sasniegšanā! 

Manuprāt, savu jauno gadu varam sākt ne tikai 1. janvārī, bet tajā brīdī, kad 
rodas sajūta ‒ ir pienācis īstais laiks jaunam sākumam, jaunām pārdomām, 
ceļa gājumam, izaicinājumiem. Katra diena kā jauna posma starts. 

Lai sparīgs, saturīgs, možs, smaidīgs, veselīgs Jaunais gads un ikkatra diena! 
SANTA NOVIKOVA,

Personāla nodaļas vadītāja

Aizkraukles novada pašvaldības Īpašumu nodaļas speciālisti 2023. gadu 
aizvadījuši  saspringtā un intensīvā ikdie-

nas uzdevumu pildīšanā, veicot ļoti lielu 
darba apjomu, kas aptver visa novada teri-
toriju.

Par to runā skaitļi. Piemēram, Dzīvokļu ko-
misijā un Zemes lietu komisijā šogad  ir saga-
tavoti un pieņemti ap 1200 lēmumu, novada 
domes sēdei sagatavoti ap 400 lēmumprojek-
tu, kas visi ir apstiprināti. Lēmumprojektu sa-
gatavošana ir mūsu darba redzamā daļa, bet 
neredzamā daļa ir daudzās tikšanās ar nova-
da iedzīvotājiem, mērniekiem, apvienību pār-
valžu un pakalpojumu centru vadītājiem. Tā ir 
nomas līgumu sagatavošana, daļēji arī no-
slēgšana, dokumentu apkopošana, arī vēsturisko lēmumu meklēšana, lai reģistrē-
tu pašvaldības īpašumus Zemesgrāmatā.

Liels darbs ir paveikts, ieviešot un sakārtojot dzīvokļu programmu “BRI-
DZIS”, kurā reģistrēti visi pašvaldības dzīvokļi. Darbs turpinās, jo dati nepār-
traukti tiek aktualizēti. 

Prieks, ka Īpašumu nodaļā strādā zinoši, profesionāli speciālisti, kuri ar-
vien papildina savas zināšanas. Arī turpmāk jebkuru iedzīvotāju uzklausīsim 
un sniegsim palīdzību, padomu, atbalstu savas kompetences ietvaros. 

Novada iedzīvotājiem novēlu:
Tici sapnim ‒ tas piepildīsies,
Ceri uz brīnumu ‒ tas nāks. 
Mīli! Un pasaule atsmaidīs pretī daudz sirsnīgāk.
Piedod tiem, kas pāri tev darījuši,
Uzsmaidi tiem, kas tevi aizmirsuši,
Pasaki labu vārdu tiem, kas tevi nolieguši,
Atver durvis tiem, kas savējās tavā priekšā aizvēruši. 
Veselību, izturību un veiksmi Jaunajā 2024. gadā! GUNTA BAIBA,  

Īpašumu nodaļas vadītāja 

Attīstības nodaļas komanda šogad tur-
pināja iesākto darbu jaunā Aizkrauk-

les novada teritorijas plānojuma izstrādē. 
Uzklausījām iedzīvotāju viedokļus, disku-

tējām par jauniem risinājumiem un to turpi-
nāsim darīt arī nākamajā gadā, jo jaunā teri-
torija ir gana liela, dažāda, ir jārod gan kop-
saucēji, gan jādomā par katras vietas identi-
tātes saglabāšanu. 

Turpinājām iesāktos projektus, strādājām 
jaunu projektu sagatavošanā un iesniegša-
nā. Realizējot Eiropas starptautiskos projek-
tus, esam ieguvuši sadarbības partnerus 
Lietuvā, Polijā un arī Latvijā. 

Aizkraukles novada iedzīvotājiem novēlu novada dzīves stāstā būt ne tikai 
skatītājiem no malas, bet iesaistīties tā veidošanā un attīstībā. Mums ir svarīgi 
jūsu paveiktie darbi, priekšlikumi un ierosinājumi. Cik atšķirīgi esam mēs paši, tik 
atšķirīgi var būt mūsu viedokļi, bet tikai kopā strādājot, runājot un risinot  problē-
mas, nonākam pie jaunām un interesantām idejām, kuras mēs bieži vien varam 

realizēt projektos un kopā padarīt mūsu novadu sakārtotāku un labāku.
Gaišus, miera un labestības piepildītus Ziemassvētkus, radošiem dar-

biem un panākumiem bagātu Jauno 2024. gadu!
ILONA KĀGANE,

Attīstības nodaļas vadītāja 

Atskatoties 2023. gadā, Aizkraukles 
novada pašvaldības Tūrisma nodaļai 

ir gandarījums par norisēm tūrisma nozarē.  
Šis gads ir bijis bagāts raibiem notikumiem un 
daudzveidīgiem pasākumiem! Mūsu novada 
vārds Latvijā un ārpus tās izskanējis gan ar 
aktivitātēm starptautiskajos izstāžu tirgos, ar mū-
su darbīgo uzņēmēju veikumu un bagātajiem tū-
risma piedāvājumiem, gan kolorītajiem pasāku-
miem. 

Liels paldies visiem sadarbības partneriem un 
uzticīgajiem atbalstītājiem par šogad kopīgi pa-
veikto! Jauno gadu sagaidīsim ar izaicinošiem 

projektiem, radošām idejām un košiem pasākumiem!
Lai Ziemassvētku gaišais prieks ir piepildījums aizejošajam gadam un rosinošs 
sākums visam jaunajam!

                                           ANITA ŠMITE,
              Tūrisma nodaļas vadītāja

Gada nogale ir īstais laiks, lai 
pārdomātu paveikto un teiktu 

paldies ikvienam, kurš mūs atbalstī-
jis, iedvesmojis un palīdzējis. 

Aizvadītajā gadā ir bijušas gan 
veiksmīgas dienas, gan ne tik veik-
smīgas, taču, atskatoties uz paveik-
to, mēs virzāmies uz priekšu. Šis 
gads mums visiem ir bijis izaicināju-
mu pilns, bet, neskatoties uz to, lai 
sasniegtu mūsu izvirzītos mērķus, 
esam spējuši rast risinājumus visda-
žādākajās situācijās un esam pavei-
kuši pat šķietami neiespējamo.

Iedzīvotājiem un kolēģiem vēlam 
Ziemassvētkos piedzīvot mazus un 
lielus brīnumus un izbaudīt tos kopā ar 
saviem tuvajiem un mīļajiem, jo nav tik 
būtiski, ko mēs darām – mazas vai lie-
las lietas, sakām daudz vai maz, sa-
mīļojam cieši, uzsmaidām sirsnīgi vai 
vienkārši esam viens otram blakus. 
Svarīgākais ir, ka darām to no sirds. 

Lai nākamajā gadā ikvienam ir ap-
ņēmība veikt labus darbus, piepildīt 
mazus vai lielus sapņus, īstenot sa-
vus mērķus un saglabāt ticību, ka 
vispirms mēs katrs pats un tad visi 
kopā spējam radīt brīnumus, kas 
pārsteidz pašus un citus. Lai prieks 
visā, kas mainās, laime visā, ko 
spējat paturēt! 

GITA ŽIDOVA,
Juridiskās nodaļas vadītāja 

Aizkraukles novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļā šis 

gads bijis notikumiem un darbiem ba-
gāts. Paralēli ikdienas pienākumu izpil-
dei esam lauzījuši galvu un meklējuši 
labākos tehniskos risinājumus, lai jau 
no pirmās šī gada domes sēdes iedzī-
votājiem nodrošinātu piekļuvi tiešrai-
dēm. Tāpat šī gada pavasarī izveidota 
jauna platforma komunikācijai ar iedzī-
votājiem – Aizkraukles novada pašval-
dības mobilā lietotne. Lietotāji visaktī-
vāk izmanto iespēju sūtīt ierosinājumus 
pašvaldībai un ziņot par dažādām ne-
būšanām vai nepieciešamajiem uzlabo-
jumiem. Nākamajā gadā mūsu mērķis ir 
paplašināt izdevīgo piedāvājumu klāstu 
lietotnē un tās funkcionalitāti, veidojot to 
kā palīgu novadniekiem ikdienā, saņe-
mot pašvaldības sniegtos pakalpoju-
mus.

Mūsu galvenais uzdevums, tāpat kā 
līdz šim, ir būt par “izturīgu tiltu”, kas no-
drošina sadarbību un palīdz veidot ie-
dzīvotāju uzticību pašvaldībai. Jāatzīst, 
ka veicies dažādi, jo bijuši gan brīži, kas 
mūs, visus nodaļas darbiniekus, spēci-
na un dod apziņu, ka ejam pareizajā 
virzienā, gan tādi, kas mazliet palēnina 
soli un liek aizdomāties, kas bijis nepa-
reizi. Mūsu nodaļai, kas aktīvi strādā 
kopš administratīvi teritoriālās reformas 
pašiem pirmsākumiem, šis gads nav 
bijis no vieglākajiem, jo nācies pielāgo-
ties dažādam pārmaiņām, tomēr zinām, 
ka lielākās pārmaiņās vēl tikai priekšā! 
Paldies visiem kolēģiem par izturību un 
novēlu spēku un pārliecību būt mūsu 
draudzīgajā komandā arī turpmāk.

Lai visiem novada iedzīvotājiem  
mierpilni un gaiši svētki! Lai ikvienam 
pilnas saujas laimes mirkļu savējo ielo-
kā. Radošu un enerģijas pilnu Jauno 
gadu!

ARVIS UPĪTS,
Sabiedrisko attiecību nodaļas  

Šogad turpinājām standar-
tizēt informācijas tehno-

loģiju tehniskos risinājumus, lai 
jaunajā apvienotajā Aizkrauk-

les  novadā visās pašvaldī-
bas iestādēs būtu vienāda 

darba vide, aprīkojums 
un nosacī-

jumi.
Visiem 

pašvaldības 
iestāžu darbiniekiem izveidota vienota 
elektroniskā darba vide. Tā palīdz dar-
biniekiem veikt darbu efektīvāk un no jeb-
kuras darbinieka atrašanās vietas. Vie-
notas darba vides pārvaldības ievieša-
na turpinās vairākās skolās. Šogad ir 
sagatavoti un apstiprināti noteikumi, ju-
ridiskā un tehniskā bāze, lai darbinieki 
darbu varētu veikt arī attālināti.

Finanšu un grāmatvedības nodaļā ir ra-
dītas divas atvērtā biroja darba vietas ar 
vajadzīgo datoru aprīkojumu un citu tehnis-
ko nodrošinājumu, lai tajās vajadzības ga-
dījumā varētu strādāt jebkurš darbinieks. 

Nākamā gada izaicinājums ir proce-
su automatizācija. Plānots nodrošināt 
automātisku datu nolasīšanu no paš-

valdības iestāžu drukas iekārtām, lai 
varētu plānot drukas izejmateriālu iegādi 
un apkopi, kā arī uzskaitīt veikto izdruku 
apjomu. Strādājam arī pie tā, lai ieviestu 
elektronisku IT atbalsta pieteikumu sistē-
mu ar iespēju izsekot, kādā stadijā ir pie-
teikums un tā izpilde un plānotu IT resur-
sus. Ieviešanas procesā ir arī datu tīkla 
pieslēgumu uzraudzības sistēma, kas 
nodrošinās automātisku brīdināšanu par 
datu pieslēgumu stāvokli.

Pateicos savas nodaļas darbiniekiem 
par ieguldījumu izvirzīto mērķu sasnieg-
šanā. Jaunajā gadā novēlu visiem būt 
tikpat savstarpēji atsaucīgiem ikdienas 
darbu veikšanā un savstarpējās attiecī-
bās! Laimīgu Jauno gadu!

ANDRIS OZOLIŅŠ,
Informācijas un komunikācijas 

tehnoloģiju nodaļas vadītājs

      inanšu un grāmatvedības noda-
ļas vadītājas amata pienākumus veicu no 

šī gada augusta, un pirmie pieci mēneši pa-
skrējuši ļoti ātri. 

Lielākais no šī gada izaicinājumiem noteikti 
bija visu procesu izzināšana, nepieciešamo 
uzlabojumu izstrāde, procesu optimizācija. 
Kā jau katrs gada noslēgums, arī šis nodaļā ir 
īpaši darbīgs. Šobrīd plānojam efektīvu 2024. 
gada budžeta projektu, izprotot prioritātes un 
sabalansējot tās ar iespējām. Nākamajā gadā 
turpināsies jau iesākto darbu izpilde ceļu in-
frastruktūras uzlabošanas jomā, vides sakār-
tošanas un labiekārtošanas darbi, tiks nodro-
šinātas pašvaldības pamatfunkcijas.

Novēlu visiem Aizkraukles novada iedzīvotājiem optimismu, gaišas domas, 
radošas ieceres un panākumus Jaunajā gadā! Krista Dzene,

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja

 Ir svarīgi jūsu priekšlikumi  
un ierosinājumi

Katra diena kā jauna 
posma starts

Sniegsim atbalstu arī turpmāk 

Lielākais izaicinājums ‒  
procesu optimizācija Pašvaldības darbs vēl caurspīdīgāks

Lai pilnas saujas 
laimes mirkļu!

Patiesības graudi

Ieviesta vienota lietotāju darba vides pārvaldība

Lai rosinošs sākums 
visam jaunajam!

Strādājot lielā kolektīvā, 
apkalpojot Aizkraukles 

novada iestāžu un tā plašo dar-
binieku loku, kā arī rūpējoties, 
lai Aizkraukles novada iedzī-
votāji iespēju robežās saņem-
tu atbildes uz viņus interesējo-
šiem jautājumiem, ir paveikts 
daudz. Esam centušās būt no-
derīgas, čaklas, laipnas un iz-
palīdzīgas, jo sekretāres, liet-
vedes un klientu apkalpošanas 

speciālistes, kā likums, vienmēr glabā sevī milzumdaudz 
noderīgas informācijas un pārzina nodaļu un tajā strādājošo 
cilvēku labirintus.

Gads sākās ar likuma izmaiņām ‒ likuma “Par pašvaldī-
bām” vietā stājās jauns – “Pašvaldību likums”. Šis likums ne 
tikai sniedz daudzsološas iespējas tieši novada aktīvajiem 
iedzīvotājiem, plašākas iespējas iesaistīties un būt līdzdalī-

giem pašvaldības darbā, bet vienlaikus arī nozīmī-
gas pārmaiņas – no janvāra visas domes sēdes 
notiek tiešsaistes režīmā. Tas nozīmē, ka pašvaldības 
darbs kļuvis vēl caurspīdīgāks un pieejamāks plašākai 
sabiedrībai – pateiktu vārdu tiešraidē vairs nepaņemsi 
atpakaļ un nepadarīsi par nepateiktu, tas liek arī mobili-
zēties, būt maksimāli precīziem un ātriem. Tāpat jauni-
nājums ir tas, ka no šī gada visu domes komiteju – Fi-
nanšu un tautsaimniecības jautājumu, Sociālo jautājumu 
un Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas ‒  au-
dioieraksti un protokoli ir pieejami Aizkraukles novada paš-
valdības tīmekļvietnē,   ļaujot novada iedzīvotājiem gūt ieska-
tu, kas aktuāls un par ko tiek diskutēts komitejās un kas tiek 
virzīts uz domes sēdi tālākai lēmumu pieņemšanai. Iepriekš 
tādas iespējas nebija. 

Jaunajā gadā iedzīvotājiem novēlu spriganumu, prāta 
vingrumu un atvērtību pozitīvām pārmaiņām un notikumiem!

INGRĪDA KRĒSLIŅA,
Kancelejas vadītāja  

Darām  
no sirds

2023. gada 18. decembris2023. gada 18. decembris



8. 2023. gada 18. decembris

Jaunieši saņem balvu “Gada nagla 2023” 
Aleksis Krūmiņš ir uzrakstījis un īste-

nojis divus jauniešu iniciatīvu projektus;
RR    Adrians Grīnvalds-Ozols ‒ vien-

mēr gatavs palīdzēt, sākot no mantu 
nešanas līdz telšu uzstādīšanai. Vaka-
ros pie ugunskura klausītājus izklaidē 
ar mednieku stāstiem un tikpat labi pār-
stāv Kokneses jauniešu viedokli dažā-
dos pasākumos un jauniešu projektu 
aktivitātēs; 
RR    Markuss Ūtēns ‒ šogad uzrakstī-

jis un īstenojis trīs jauniešu iniciatīvu 
projektus, kuros Skolēnu padome ieguva 
jaunus logo un T kreklus. Kopā ar citiem 
jauniešiem, apvienojot supošanu ar liet-
derīgo, attīrījis Daugavu un Pērses upi 
no atkritumiem. Piedalījies skeitparka sa-
censību organizēšanā Koknesē; 
RR    Elija Gabuža ‒ palīdzējusi Mazzalves 

pirmsskolas "Ķipariņu" grupiņas audzi-
nātājām mācīt labas lietas mazajiem, aiz-
rautīgi darbojoties un ejot īsākās un ga-
rākās pastaigās; 
RR    Alita Paļuga ‒ darbus veic pēc sava 

perfekcionista redzējuma un vienmēr 
tos izdara līdz galam. Aktīvi piedalījusies 
jauniešu iniciatīvu centra “Ideja” dzīvē, 
darbojoties dažādu pasākumu īsteno-
šanā, piedalījusies centra telpu labie-
kārtošanā, kopā ar citiem jauniešiem 
īstenojusi iniciatīvu projektu “Māksla 
vieno!”;
RR  Elija Muceniece ‒ sniegusi lielu 

atbalstu Aizkraukles novada Jauniešu 
dienas īstenošanā, piedalījusies centra 
“Ideja” telpu labiekārtošanā un kopā ar 
citiem jauniešiem īstenojusi iniciatīvu 
projektu “Māksla vieno!”;
RR    Loreta Paļuga ‒ aktīvi piedalīju-

sies centra “Ideja” dzīvē, darbojoties 
dažādos pasākumos, piedaloties cen-
tra telpu labiekārtošanā un kopā ar ci-
tiem jauniešiem īstenojot iniciatīvu pro-
jektu “Māksla vieno!”;
RR    Paula Beāte Mežmale ‒ aktīvi at-

balstījusi centra “Ideja” pasākumus, pie-
dalījusies centra telpu labiekārtošanā 
un aktīvi darbojusies “Studentu balles” 
darba grupā;
RR    Liene Korņejeva ‒ aktīvi iesaistī-

jusies Skrīveru jauniešu telpas atklāša-
nas svētku organizēšanā, piedāvājot un 
realizējot savas radošās idejas, pieda-
lās dažādos pasākumos, aktīvi iesais-
tās centra pasākumu un aktivitāšu plā-
nošanā un rīkošanā; 
RR    Elizabete Landrāte ‒ vienmēr ak-

tīvi iesaistījusies Skrīveru jauniešu tel-
pas rīkotajos pasākumos, to organizē-
šanā, ierosinājusi vērtīgas idejas, piemē-
ram, par šaha turnīra rīkošanu; 
RR    Daija Krieviņa ‒ aktīvi piedalās un 

iesaistās dažādos Skrīveru jauniešu tel-
pas rīkotajos pasākumos un labprāt at-

balsta arī visa novada pasākumus, de-
vusi savu kreatīvo ieguldījumu jauniešu 
telpu iedzīvināšanā; 
RR    Tīna Koja ‒ piedalījusies un pati 

palīdzējusi organizēt dažādus jauniešu 
telpu pasākumus Skrīveros un novadā, 
piedāvā daudz kreatīvu ideju, piemē-
ram, kā uzlabot jauniešu telpas, lai jau-
nieši tajās justos pēc iespējas brīvāk un 
mājīgāk; 
RR    Alise Leitāne ‒ aktīvi piedalās 

Skrīveru jauniešu telpas rīkotajos pasā-
kumos, kā arī pati izrādījusi iniciatīvu un 
piedāvājusi dažādas idejas, palīdzējusi 
pasākumu organizēšanā. Radošajā lo-
gotipa darbnīcā viņas devums ir augsti 
novērtēts un izvirzīts Jauniešu telpas 
logo veidošanai. 

Aizkraukles novada jaunatnes gada 
balvas “Gada nagla 2023” skices auto-
re ir Aizkraukles novada jauniete Estere 
Migla, savukārt ideju īstenoja metālap-
strādes mākslinieks Ants Brimerbergs. 
Balvā simboliski atveidota zelta nagla 
starp daudzām citām naglām ‒ katrs 
jaunietis ir vērtība, un ikviens, kas ar sa-
viem darbiem ir paveicis vairāk par ci-
tiem jauniešiem, var kļūt par zelta naglu. 

Balvas “Gada nagla 2023” saņēmēji: 
RR    Gundega Gruberte ‒ par brīvprā-

tīgā darba popularizēšanu un aktīvu sa-
biedrisko līdzdalību Jaunjelgavas ap-
vienības sabiedriskās dzīves veidoša-
nā, tajā skaitā palīdzējusi pilsētas svēt-
ku organizēšanā, pirmā Senioru un 
jauniešu prasmju čempionāta īstenoša-
nā, jauniešu komandas organizēšanā. 
Aktīvi darbojas Jaunjelgavas Kultūras 
centra folkloras kopā “Lauce”; 
RR    Rihards Gabužs ‒ par aktīvu sa-

biedrisko un pilsonisko līdzdalību Maz-
zalves pagasta kopienas dzīves vides 

veidošanā. Aktīvi piedalās sabiedriska-
jos pasākumos un deju kolektīva “Save-
nieki” mēģinājumos. Atbildīgi iesaistījās 
vasaras nometnes ukraiņu jauniešiem 
or ganizēšanā, pārstāvēja jauniešus 
Valsts kancelejas un biedrības “Latvijas 
Lauku forums” organizētajā projektā 
“Dialogu apļi”, ar savu komandu aktīvi 
iesaistījās Jauniešu dienas aktivitātēs;
RR    Skrīveru jauniešu radošā koman-

da Alise Leitāne, Tīna Koja, Daija 
Krieviņa, Elizabete Landrāte un Liene 
Korņejeva ‒ par jauniešiem draudzī-
gas un neformālas vides veidošanu un 
jauniešu iniciatīvu veicināšanu Skrīveru 
jauniešu telpas himnas un logo izveidē; 
RR    Treisija Tifānija Tukre ‒ par jau-

niešiem draudzīgas un neformālas vi-
des veidošanu un jauniešu iniciatīvu vei-
cināšanu, apgleznojot Aizkraukles no-
vada Interešu izglītības centra sienu. 
Sniedz atbalstu arī citu jauniešu iniciatī-
vu īstenošanā; 
RR    Ilmāra Gaiša Kokneses vidus-

skolas skolēnu padome ‒ par jaunie-
šiem draudzīgas un neformālas vides 
veidošanu un jauniešu iniciatīvu veici-
nāšanu. Padome šogad ir realizējusi di-
vus jauniešu iniciatīvu projektus ar mēr-
ķi popularizēt skolēnu padomes darbī-
bu un piesaistīt jaunus biedrus. Uzņēmu-
si astoņu skolu pašpārvalžu dalībniekus, 
lai kopīgi diskutētu un dalītos pieredzē; 
RR    Justīne Riekstiņa ‒ par brīvprātī-

gā darba popularizēšanu un jauniešiem 
draudzīgas un neformālas vides veido-
šanu. Sniegusi lielu atbalstu Jauniešu 
iniciatīvu centra “Ideja” pasākumu orga-
nizēšanā, ierosinājusi izveidot Valentīn-
dienas fotostūrīti “Idejā” un noorganizēt 
Valentīndienas konkursu, aktīvi veidoju-
si saturu “Idejas” sociālajiem tīkliem un 

iesaistījusies divu video veidošanā par 
pieredzes apmaiņas braucienu un Jau-
niešu dienām Pļaviņās. Piedalījusies 
jauniešu iniciatīvu projekta “Māksla 
vieno!” īstenošanā; 
RR    Parisa Arīna Močāne, Gabriēla 

Elizabete Kareva ‒ par jauniešiem 
draudzīgas, neformālas vides veidoša-
nu un jaunu tradīciju ieviešanu, izveido-
jot grāmatu klubiņu “Tintessonete” un 
popularizējot grāmatu lasīšanu jaunie-
šu vidū. Realizējušas jauniešu iniciatīvu 
projektu “Ar grāmatu rokās vienmēr la-
bāk”, pulcinot grāmatu mīļus jauniešu 
garāžiņas teritorijā uz sarunu un kopīgu 
radošu meistarklasi ar rakstnieci, dzej-
nieci un dramaturģi Agnesi Rutkēviču;
RR    Kokneses Mūzikas skolas akor-

deonistu orķestris ‒ par jauniešu iz-
augsmei draudzīgas vides veidošanu un 
jaunu tradīciju ieviešanu. Jau 20 gadus 
kopā ar Rīgas Skolēnu pils ansambli 
“Opuss” rīkoja kopīgu nometni. Šogad 
orķestris piedalījās starptautiskajā festi-
vālā “Akordeona dienas Rīgā 2023”, 
Reoreseto piemiņas koncertā, akorde-
onistu plenēra koncertā Mazajā Ģildē, 
Likteņdārza labdarības koncertā flīģeļa 
iegādei un citos; 
RR    Estere Migla ‒ par brīvprātīgā 

darba popularizēšanu un jauniešu inici-
atīvu veicināšanu, īstenojot Aizkraukles 
novada pašvaldības izsludinātā jaunie-
šu iniciatīvu projektu konkursā finansiā-
lo atbalstu ieguvušo projektu “Saldais 
kumosiņš”, dodot iespēju vienaudžiem 
sp ēlēt dažādas erudīcijas spēles un 
mācot pagatavot braunijus, šarlotes un 
citus gardumus, savukārt Aizkraukles 
pilsētas iedzīvotājiem bija iespēja bau-
dīt “POP-UP” kafejnīcas kūciņas jau-
niešu garāžas teritorijā ar nelielu kon-
certu un āra kafejnīcas gaisotni;
RR    Annija Vīksna ‒ par brīvprātīgā 

darba popularizēšanu un jauniešu ini-
ciatīvu veicināšanu, aktīvu sabiedrisko 
līdzdalību kopienas dzīves vides veido-
šanā, Pļaviņās organizējot bezmaksas 
laikmetīgās dejas nodarbības bērniem, 
jauniešiem un viņu vecākiem. Annija 
dejo “Dancing Crystal” studijā jau 10 ga-
dus un kopš 2022. gada nogales pašas 
izveidotajā laikmetīgās dejas grupā va-
da deju nodarbības bērniem, jaunie-
šiem un viņu vecākiem; 
RR    vokālā grupa “Fridrihštate” ‒ 

par radošas pašiniciatīvas īstenošanu, 
attīstot personisko izaugsmi, Jaunjelga-
vas vārda popularizēšanu Latvijā. “Frid-
rihštate” šādā sastāvā dzied jau 13 ga-
dus. Šogad dziesmas “Es šodien jūku 
prātā” kaverversijai klajā laists video-
klips.

LĪGA KRIŠKIJĀNE,  
jaunatnes lietu speciāliste

KĻŪSTI PAR ZELTA NAGLU! Balvā “Gada nagla 2023” simboliski atveidota zelta 
nagla starp daudzām citām naglām ‒ par zelta naglu var kļūt katrs jaunietis, kurš 
ar saviem darbiem ir paveicis vairāk nekā citi jaunieši.            Foto: Kārlis Ieviņš

è  1. lpp.

Solidaritātes projektā “Ko sēsi, to pļausi!” 
(Nr. 2023-1-LV02-ESC30-SOL-000146261) 

jauniešu telpām Skrīveros iegādātas galda spē-
les un notiek spēļu pēcpusdienas. 

Skrīveros šī gada pavasarī tika atvērtas telpas jaunie-
šiem un darbu sāka jaunatnes lietu darbiniece. Šobrīd 
notiek aktīvs darbs jauniešiem draudzīgākas un saisto-
šākas vides veidošanā, lai labāk saliedētu Skrīveru jau-
niešus, kas labprāt pavada laiku jauniešu telpās, un 
motivētu viņus tajās kopīgi darboties arī turpmāk.

Pirmais un svarīgākais mērķis, ko Solidaritātes pro-
jekta “Ko sēsi, to pļausi!” darba grupa vēlas sasniegt, 
īstenojot projekta aktivitātes, ir veidot katram novada 
jaunietim drošu vidi pašizpausmei un sniegt atbalstu 
dzīves un karjeras izaugsmei nepieciešamo prasmju 
attīstīšanai. Lai to sasniegtu, bija jāpaplašina dažādu 

aktivitāšu un pasākumu piedāvājums, jāsniedz atbalsts 
jauniešu radošo ideju realizēšanā. Šiem mērķiem ikdie-
nas darbā ļoti palīdz dažādas galda spēles, kuras bija 
iespēja iegādāties par projekta finanšu līdzekļiem. Kā 
atzīst paši jaunieši, galda spēles ir ļoti palīdzējušas un 
joprojām palīdz uzsākt Skrīveru pagasta jauniešu ko-
pienas veidošanu, motivēt jauniešus nākt uz telpām un 
līdzdarboties, atvērties, saliedēties, veicināt piederības 
sajūtu, radoši izpausties, veidot mums apkārt drošu vi-
di, iemācīties ko jaunu. Spēles ļoti palīdz arī komunikā-
cijā un empātijas veicināšanā, iepazīstot ne tikai citus 
jauniešus, bet arī uzzinot ko vairāk par sevi pašu.

Solidaritātes projektā “Ko sēsi, to pļausi!” sākām rī-
kot galda spēļu pēcpusdienas kā jauniešu saliedēšanās 
un iepazīšanās pasākumus. Šādas pēcpusdienas Skrī-
veru jauniešu telpās notika no 7. līdz 9. novembrim. Ir 

liels prieks redzēt, ka šo pēcpusdienu laikā jauniešiem 
radās pašiem sava iniciatīva rīkot šaha turnīru. Tāpat 
radās ideja pieaicināt jauniešus no citām Aizkraukles 
novada apvienībām, lai ar galda spēļu aktivitātēm la-
bāk iepazītos un saliedētos savā starpā. 

Šādas galda spēļu pēcpusdienas ir plānotas arī de-
cembrī, janvārī un februārī. 

Projektu līdzfinansē Eiropas Savienība. Šī publikā-
cija atspoguļo vienīgi autora uzskatus un viedokli, un 
ne obligāti Eiropas Savienības, Eiropas Komisijas vai 
Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras vie-
dokli, kuras nav atbildīgas par tajā ietvertās informāci-
jas jebkādu izmantošanu. 

DIĀNA SMOLKOVA, 
jaunatnes darbiniece  

Skrīveru pagastā

 Skrīveros notiek  
galda spēļu pēcpusdienas 



9.2023. gada 18. decembris

Sporta pasākumi decembrī un janvārī

Veselības veicināšanas  
pasākumi

Aizkrauklē, Sociālā dienesta telpās, 
Daugavas ielā 1A

21. decembrī ‒ kustību un mākslu terapijas nodarbības. 
1. grupa ‒ no pulksten 10.00 līdz 11.30, 2. grupa ‒ no pulk-
sten 13.00 līdz 14.30. Pieteikšanās pie nodarbību vadītājas 
Maritas Bukovskas e-pastā: marita.bukovska@gmail.com.

18., 20., 27. decembrī no pulksten 17.00 līdz 18.30 ‒ psi-
holoģiskās atbalsta grupas aprūpētājiem.

Projekts Nr. 9.2.4.2./16/1/023 “Vietējās sabiedrības 
veselības veicināšana un slimību profilakse  

Aizkraukles novadā”. 

Daudzesē
18. decembrī no pulksten 18.30 līdz 19.00 un 19. de-

cembrī no pulksten 18.00 līdz 19.00 Daudzeses pagasta 
pakalpojumu centrā ‒ vispārējo veselību veicinošas stājas 
uzlabošanas vingrošanas nodarbības pieaugušajiem.

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/022 “Vietējās sabiedrības veselī-
bas veicināšana un  slimību profilakses  

pasākumi Jaunjelgavā un tās apkaimē”. 

Kokneses peldbaseinā,  
Parka ielā 27A

19. decembrī no pulksten 20.40 līdz 21.40 – peldbaseina 
apmeklējums iedzīvotājiem rindas kārtībā bez pieteikšanās. 

Projekts Nr. 9.2.4.2./16/I/082 “Pasākumi  
Skrīveru sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 

profilaksei”.

Mazzalvē
21. decembrī no pulksten 18.00 līdz 19.00 Mazzalves 

Saieta namā ‒ vispārējo veselību veicinošas stājas uzlabo-
šanas vingrošanas nodarbības pieaugušajiem.

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/022 “Vietējās sabiedrības veselī-
bas veicināšana un slimību profilakses pasākumi Jaunjel-

gavā un tās apkaimē”. 

Pļaviņās
20. decembrī no pulksten 10.00 līdz 12.00 SAC “Pļavi-

ņas” ‒ izglītojoša lekcija senioriem par slimību primārās pro-
filakses jautājumiem.  

28. decembrī no pulksten 9.45 līdz 10.45 un no pulksten 
11.00 līdz 12.00 PII “Jumītis” un no pulksten 15.15 līdz 16.15 
un no pulksten 16.30 līdz 17.30 PII “Bērziņš” ‒ garīgo vese-
lību veicinoša darbnīca bērniem vecumā no 5 līdz 6 gadiem. 
Nodarbības vadīs mākslas terapeite Laura Danilāne. Slēgts 
pasākums.  

28. decembrī no pulksten 13.00 līdz 15.00 SAC “Pļavi-
ņas” ‒ lekcija senioriem par fizisko aktivitāšu ietekmi uz ve-
selību. 

Projekts Nr. 9.2.4.2./16/1/091 “Veselīga dzīvesveida 
veicināšanas pasākumi Pļaviņās un tās apkaimē”. 

Secē
20. decembrī no pulksten 13.00 līdz 15.00 Seces Dienas 

centrā ‒ veselīga uztura paradumu veicināšanas pasākumi 
ar teorētiskām un praktiskām nodarbībām. 

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/022 “Vietējās sabiedrības veselī-
bas veicināšana un slimību profilakses pasākumi Jaunjel-

gavā un tās apkaimē”.

Staburagā
20. decembrī no pulksten 16.00 līdz 18.00 Staburaga Sa-

ieta namā ‒ veselīga uztura paradumu veicināšanas pasā-
kumi ar teorētiskām un praktiskām nodarbībām. 

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/022 “Vietējās sabiedrības veselī-
bas veicināšana un slimību profilakses pasākumi Jaunjel-

gavā un tās apkaimē”.

Iespējamas izmaiņas! Aktuālajai informācijai aicinām 
sekot līdzi pašvaldības tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv.

Visi pasākumi ir bezmaksas!
Informāciju sagatavoja  

AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS  
ATTĪSTĪBAS NODAĻA

PROJEKTS IR NOSLĒDZIES.  
JANVĀRĪ PASĀKUMI NETIEK PLĀNOTI.

Aizkrauklē
26. decembrī pulksten 10.00 Aizkraukles nova-

da Sporta centrā – “Piparkūku kauss” volejbolā 
4:4.

27. decembrī pulksten 18.00 Aizkraukles pilsē-
tas centrālajā laukumā pie Ziemassvētku egles – 
“Rūķu cepuru” skrējiena starts un finišs. Pulcēša-
nās pie egles ‒ pulksten 17.30 (reģistrēšanās), 
pulksten 17.55 ‒ iesildīšanās pirms kopīgā starta. 
Skriešana nav uz laiku. 

* “Rūķu aplis” ‒ 800 m (mazais ‒ bērnu/ģimeņu/
komandu aplis);

* “Sniegbaltītes aplis” ‒ 2 km; 
* “Lauska aplis” ‒ 4 km. 
27. decembrī pulksten 19.30 Aizkraukles nova-

da Sporta centrā – Aizkraukles novada atklātais 
basketbola čempionāts: “Kokneses juniori” ‒ “JSC” 
(Jēkabpils sporta centrs).

29. decembrī pulksten 19.30 Aizkraukles nova-
da Sporta centrā – Aizkraukles novada atklātais 
basketbola čempionāts: “Mērce” – “Lielvārde”.

5. janvārī pulksten 19.30 Aizkraukles novada 
Sporta centrā – reģionālās basketbola līgas spēle: 
“BK Aizkraukle” – “Mežusili/Alūksne”.

6. janvārī pulksten 18.00 Aizkraukles novada 
Sporta centrā – Latvijas virslīgas čempionāta vīrie-
šiem handbolā spēle: “HK S&A” ‒ “ZRHK Tenax 
Dobele”.

7. janvārī pulksten 11.00 Aizkraukles novada 
Sporta centrā – Aizkraukles novada atklātā basket-
bola čempionāta spēles: “Koknese” – “Lielvārde” un 
“Kokneses juniori” – “Mērce”.

13. janvārī pulksten 10.30 Aizkraukles novada 
Sporta centrā – 7. atklātais Latvijas senioru čempio-
nāts volejbolā.

14. janvārī pulksten 12.00 Aizkraukles novada 
Sporta centrā – Latvijas čempionāta florbolā bēr-
niem un jauniešiem spēle: “Aizkraukles NSS” – 
“Rubene/KSS”.

14. janvārī pulksten 14.00 Aizkraukles novada 
Sporta centrā – Aizkraukles novada telpu futbola 
čempionāta 2. posms.

19. janvārī pulksten 19.30 Aizkraukles novada 
Sporta centrā – reģionālās basketbola līgas spēle: 
“Aizkraukles novads” – “Daugavpils sporta skola”.

20. janvārī pulksten 11.00 Aizkraukles novada 
Sporta centrā – Aizkraukles novada atklātā basketbo-
la čempionāta spēles par 3.‒6. vietu un 4.‒5. vietu.

24. janvārī pulksten 11.00 Aizkraukles novada 
Sporta centrā – Aizkraukles novada atklātā basket-
bola čempionāta spēles: 1. un 2. pusfināls.

26. janvārī pulksten 19.45 Aizkraukles novada 
Sporta centrā – florbola 2. līgas spēle: “Aizkraukle/
Koknese” – “Jēkabpils”.

27. janvārī pulksten 11.00 Aizkraukles novada 
Sporta centrā – Aizkraukles novada atklātā basket-
bola čempionāta spēles par 3.‒4.vietu un par 1.‒ 
2. vietu. Apbalvošana.

28. janvārī pulksten 12.00 Aizkraukles novada 
Sporta centrā – Latvijas čempionāta florbolā bēr-
niem un jauniešiem spēle: “Aizkraukles NSS” – 
“Talsu NSS/Krauzes”.

28. janvārī pulksten 14.00 Aizkraukles novada 
Sporta centrā – Aizkraukles novada telpu futbola 
čempionāta 3. posms.

Bebros 
Katru pirmdienu no pulksten 18.00 līdz 20.00 

Bebru pamatskolas sporta zālē ‒ “Atvērto durvju 
vakars”:

* 18.00‒19.00 ‒ vingrojumi spēkam, koordināci-
jai, reakcijai, ātrumam;

* 19.00‒20.00 ‒ volejbola turnīrs komandām. Ko-
mandas izveido uz vietas. Apbalvojums ‒ simbo-
liska saldumu balva uzvarētāju komandai. Dalīb-
nieki ‒ skolēni un ģimenes; 

* vienkāršā formātā kā treniņš un nelielas sacen-
sības ‒ volejbola turnīrs. Sīkāka informācija pa tāl-
runi 26417257.

Daudzesē
30. decembrī pulksten 10.00 Daudzeses pamat-

skolas sporta zālē – futbola sacensības “Vecgada 
kauss 2023”. Pieteikšanās līdz 28. decembrim pa 
tālruni 29397652.

4. janvārī pulksten 13.00 pie klubiņa “Brīvdienu 
jampadracis” – sportiskas aktivitātes bērniem. Sīkā-
ka informācija pa tālruni 26550380.

Iršos
No 8. līdz 12. janvārim Iršu sporta hallē tās darba 

laikā – novusa turnīrs (apmācība iesācējiem, turnīrs 
spēlētpratējiem). Pieteikšanās līdz 8. janvārim. 

Sīkāka informācija pa tālruni 26354165, Iršu pa-
gasta Facebook lapā. Nolikums – Aizkraukles no-
vada sporta centra tīmekļvietnē www.aizkraukles-
sportacentrs.lv.

Jaunjelgavā
5. janvārī pulksten 13.00 Lauku ielā 6 – “Veiklī-

bas diena” ar sportiskām aktivitātēm bērniem. Sīkā-
ka informācija pa tālruni 26550380.

Koknesē
7. janvārī pulksten 18.00 Kokneses Sporta cen-

trā – KSC PICK-UP čempionāts basketbolā 4:4.
Neretā

13. janvārī pulksten 10.00 Neretas J. Jaunsudra-
biņa vidusskolas sporta hallē – “Arkādija kauss” vo-
lejbolā vīriešiem 4:4.

21. janvārī pulksten 11.00 Neretas J. Jaunsudra-
biņa vidusskolas sporta hallē – novusa čempionāta 
3. kārta.

27. janvārī pulksten 10.00 Neretas J. Jaunsudra-
biņa vidusskolas sporta hallē – “Sēlijas kauss” vo-
lejbolā senioriem.

Pļaviņās
26. janvārī pulksten 19.30 Pļaviņu Kultūras cen-

trā – Pļaviņu čempionāts zolē, 1. kārta.
Secē 

26. janvārī pulksten 18.00 Seces sporta zālē – 
strītbola turnīrs. Basketbola metienu konkurss. Pie-
dalās Seces komandas.

Skrīveros
13. janvārī pulksten 11.00 A. Upīša Skrīveru 

vidusskolas stadiona teritorijā ‒ “Sniegotais burziņš 
‒ nezaudē ne mirkli!”: dažādas ģimeniskas aktivitā-
tes un radošās darbnīcas. Atkarībā no laikapstāk-
ļiem aktivitāšu norises diena var mainīties. 

Novada sporta bāzēs labvēlīgos laikap-
stākļos bez maksas var  izmantot distan-

ču slēpošanas trases. Slēpot aicina arī Likteņ-
dārzs. 

Aizkrauklē, iepretim novada Sporta centram, pie-
ejama apgaismota distanču slēpošanas trase. Pie 
pagasta karjera sākas trase gar Daugavu gan slid-
solim, gan klasikajam solim (8,8 km). 

Aizkraukles novada Sporta centrā var iznomāt 
slēpju inventāru no pirmdienas līdz piektdienai no 
pulksten 8.00 līdz 22.00; sestdienās ‒ no pulksten 
10.00 līdz 20.00; svētdienās ‒ no pulksten 10.00 
līdz 18.00. Sīkāka informācija, zvanot pa tālruni 
65133997.

Aiviekstes pagastā, slēpošanas un biatlona spor-
ta bāzē “Jankas – Jaujas”, sagatavotas distanču slē-
pošanas trases vairāk nekā 5 km garumā. Otrdie-
nās, trešdienās un ceturtdienās trases ir izgaismo-
tas (gaismu ieslēdz un izslēdz pats slēpotājs, ins-
truktāža pieejama sporta bāzē). Sīkāka informācija, 
zvanot pa tālruni 26171250.

Bebru pagastā distanču 
slēpošanas trase tiek sagata-
vota reizi nedēļā (līdz 1,2 km) 
Meža parka pļavā vai Vec-
bebru muižas parkā klasiska-
jam solim vai slidsolim atkarībā no laikapstākļiem. 
Sīkāka informācija, zvanot pa tālruni 26417257.

Kokneses stadionā slēpošanas trasi izveidojis 
Kokneses Sporta centrs. Sīkāka informācija, zva-
not pa tālruni 29360940.

Likteņdārzā izveidota 4 km gara slēpšanas trase 
klasiskajam solim, sākums pie automašīnu stāvlau-
kuma. Atkarībā no laikapstākļiem trasi atjaunos vie-
nu reizi vienā ‒ divās nedēļās. 

Skrīveru pagastā izveidots distanču slēpošanas 
maršruts 1,2 km garumā gan klasiskajam solim, 
gan slidsolim. Nokļūt trasē iespējams, braucot no 
Skrīveru centra gar “Skrīveru saldumiem”, nogrie-
žoties pa labi uz Tilta ielu, tālāk, nogriežoties lauku 
teritorijā pa labi, sekojot norādēm. Sīkāka informā-
cija, zvanot pa tālruni 29502773.

Aicinām slēpot!



10. 2023. gada 18. decembris

Rundālē godina novada uzņēmējus

Rundāles pilī 24. novembrī no-
risinājās svinīgais pasākums 

“Gada uzņēmējs Zemgalē 2023”, ku-
rā tika apbalvoti šī gada radošākie 
un aktīvākie Zemgales plānošanas 
reģiona uzņēmēji no sešām reģiona 
pašvaldībām.

Katra pašvaldība izvirzīja trīs uzņēmu-
mus kategorijās “Gada jaunais uzņē-
mējs”, “Gada mazais/mikro uzņēmējs” 
un “Gada vidējais/lielais uzņēmējs”.

Kategorijā “Gada jaunais uzņēmējs” 
no Aizkraukles novada tika izvirzīta SIA 
“Dainiko”, ko pārstāvēja Kristaps Kova-
ļevskis un Niklāvs Vingris. Uzņēmums 
nodarbojas ar mēbeļu ražošanu. Darbī-
ba uzsākta vien 2021. gadā, taču jau 
šobrīd ir sasniegti teicami rādītāji turp-
mākajai attīstībai. Izstrādāts bērnu pre-
ču zīmols “DeveKids” un sporta piede-
rumu zīmols “Pushuper”. Uzņēmums 
specializējas kāpslīšu ražošanā bēr-
niem, lai uz tiem varētu droši un ērti pa-
kāpties, tādā veidā ļaujot bērniem līdz-
darboties kopā ar vecākiem, piemēram, 
veicot pienākumus virtuvē. Viens no 
kāpslīšiem ir transformējams, dodot ie-
spēju to pārveidot par galdu ar soliņu.

Izstrādāts arī kāpslītis ar slidkalniņu 
un tāfeli zīmēšanai. Produkcija galve-
nokārt tiek pārdota ārvalstīs, pārdoša-

nai izmantojot dažādas populāras inter-
neta platformas.

Kategorijā “Gada mazais/mikro uz-
ņēmējs” balvu saņēma SIA “Rozīne”, 
kas vislabāk zināma ar zīmolu “Skrīveru 
mājas saldējums”. Uzņēmumu pārstā-
vēja Lelde Sotniece un viņas brālis 
Mārtiņš Sotnieks. “Skrīveru mājas sal-
dējums” ir ļoti populārs tūrisma pieturas 
punkts, kurā var nobaudīt dažādu gar-
šu saldējumus. Uzņēmums ir ļoti inova-
tīvs, īsteno drosmīgas recepšu idejas – 
radītas vairāk par 25 saldējuma garšām, 
piedāvājot gan saldus, gan sāļus saldē-
juma veidus. Uzņēmumu var sastapt 
starp izbraukumu tirgotājiem dažādos 
lielos pasākumos, piemēram, Dziesmu 
un Deju svētkos, un kopš šī gada tas 
uzsācis sadarbību ar lidsabiedrību “air-
Baltic”, piedāvājot pasažieriem saldēju-
mu lidojumu laikā.

Kategorijā “Gada vidējais/lielais uzņē-
mējs” tika godināta SIA “IMIga”, kuru pār-
stāvēja valdes priekšsēdētāja Ingūna 
Grandāne. Uzņēmums pazīstams ar divām 
Aizkraukles novadā iecienītām kafejnī-
cām ‒ “Panna Cafe” Koknesē un “Panna” 
Aizkrauklē. Kokneses kafejnīcā ir pie-
ejama arī banketu zāle, kā arī, lai klienti 
varētu baudīt gardas maltītes ārpus tel-
pām lietainā laikā, tiek piedāvātas labie-

kārtotas, modernas un mājīgas stikla 
oranžērijas. Savukārt kafejnīca “Panna” 
Aizkrauklē piedāvā bistro tipa ēdināša-
nu un ir ļoti iecienīta apmeklētāju vieta.

Visi laureāti saņēma Atzinības rak-
stus, īpaši izgatavotas piemiņas balvas 
un naudas balvu 500 eiro vērtībā.

Šis tradicionālais pasākums palīdz vei-
cināt uzņēmēju atpazīstamību, parādot 

pretendentu radošumu, ieguldījumu un 
sadarbības spējas. Konkurss “Gada uz-
ņēmējs Zemgalē 2023”, novērtējot uzņē-
mēja sasniegumus, iedvesmo turpināt 
iesākto un sasniegt jaunas virsotnes. 
Lepojamies ar Aizkraukles novada uz-
ņēmēju sasniegumiem!

JOGITA BALTMANE,  
uzņēmējdarbības speciāliste

Radošajās darbnīcās stiprina ģimenes

KATEGORIJĀ “GADA VIDĒJAIS/LIELAIS UZŅĒMĒJS” tika godināta SIA 
“IMIga”. Attēlā – uzņēmuma valdes priekšsēdētāja Ingūna Grandāne ar dēlu 
Raivi.

JAUNIE UZŅĒMĒJI. Kategorijā “Gada jaunais uzņēmējs” balvu saņēma SIA 
“Dainiko” pārstāvji Kristaps Kovaļevskis (no kreisās) un Niklāvs Vingris.

ĢIMENES UZŅĒMUMS. SIA “Rozīne” pārstāvji Lelde Sotniece un viņas brālis 
Mārtiņš Sotnieks saņēma balvu kategorijā “Gada mazais/mikro uzņēmējs”.

Foto: Ruslans Antropovs, Zemgales plānošanas reģions

Aizkrauklē, bērnu kompetenču 
attīstības centrā “Medāni”, ra-

došajās darbnīcās “Ziemassvētkus 
gaidot” bija pulcējušies ap 20 bērnu 
un viņu vecāku no Aizkraukles no-
vada Sociālā dienesta Atbalsta no-
daļas ģimenēm ar bērniem. Viņi da-
rināja Adventes kompozīcijas, cepa 
un rotāja piparkūkas un piedzīvoja 
Montesori vidi, darbojoties ar mācī-
bu materiāliem.

Pasākums notika pēc ģimenes asis-
tentes Zanes Lukevičas iniciatīvas, lai 
veicinātu ģimenes kopā būšanu, ievies-
tu jaunas un nostiprinātu jau esošās svēt-
ku tradīcijas un radītu kopīgu svētku no-
skaņu. “Svētki ir tieši tik skaisti, cik skaists 
ir bijis to gaidīšanas laiks,” atzīst Zane 
Lukeviča, kura vēlējās dalīties sirds sil-
tumā, vairojot labo Ziemassvētku gaidī-
šanas laikā. Zane ir pārliecināta, ka tra-
dīciju radīšana un ievērošana ģimenē 
labvēlīgi ietekmē bērnu emocionālo lab-
sajūtu. Ģimenē veidojot, atkārtoti pie-
dzīvojot svētku svinēšanas tradīcijas, 
mēs saviem bērniem rādām lielisku pa-

raugu, kā pašiem radīt prieku sev un 
citiem.

Piparkūku cepšanas un rotāšanas darb-
nīcu vadīja pieaicinātā talantīgā pipar-

kūku meistare ‒ Aizkraukles senioru 
biedrības “Askrāde” pārstāve Irēna 
Žurzdina. Vecāki ar bērniem gatavoja 
un rotāja savas izsmalcinātās piparkū-
ku figūras. Šis kulinārais piedzīvojums 
ne tikai veicināja savstarpējo sadarbību, 
bet arī deva iespēju katram tā dalībnie-
kam izpausties un attīstīt savu radošu-
mu. Nākamajā darbnīcā, ko vadīja Zane 
Lukeviča, bija iespēja attīstīt pašaktivi-
tāti un pašizpausmi, praktiskā, radošā 
darbībā darinot Adventes kompozīcijas 
gan no dabas materiāliem, gan mākslī-
gajiem materiāliem, tos savstarpēji kom-
binējot. Šis kreatīvais process ne tikai 
veicināja kopīgu darbu, bet arī radīja 
prieku un izpratni par savstarpējas sa-
darbošanās un ideju apmaiņas nozīmi. 
Noslēdzošajā stacijā bērniem un vecā-
kiem bija iespēja kopā ar Sabīni Putāni, 
bērnu kompetenču attīstības centra 
“Medāni” vadītāju un Montesori peda-
goģi, iepazīties, sajust un strādāt ar 
Montesori materiālu, kas veicina bēr-
nos zinātkāri un vēlmi mācīties, izprast 
un atklāt.

Nobeigumā visi pulcējāmies pie kopī-
ga svētku galda, lai baudītu “Medānu” 
sarūpēto tēju un pašu gatavotos cepu-
mus. Pasākuma dalībnieki dalījās sa-
vās pārdomās par piedzīvoto. “Man šis 
pasākums ļāva atkal sajust ģimenes 
siltumu, piparkūku smaržu un atgādinā-
ja par svarīgumu būt kopā,” atzina viens 
no dalībniekiem.

Esmu gandarīta par aizvadīto pasā-
kumu, bērnu un vecāku kopābūšanas 
prieku. Aizkraukles novada Sociālais die-
nests arī turpmāk ir ieinteresēts un at-
vērts jebkura veida sadarbībai turpināt 
šādus pasākumus, lai stiprinātu ģimenes 
un veicinātu kopā būšanu, radot jaukas 
atmiņas un neaizmirstamus mirkļus. 
Šādi pasākumi nostiprina svarīgas vērtī 
bas – kopīgumu, atmiņu veidošanu un 
siltumu starp ģimenes locekļiem.

Lai kopā būšanas prieks un svētku 
noskaņa ikvienā ģimenē!

ZANE BROVACKA,
Aizkraukles novada Sociālā dienesta 

Atbalsta nodaļas ģimenēm ar bērniem 
vadītāja

MEISTARDARBNĪCĀS ģimenes kopā 
gatavojās Ziemassvētkiem. Piparkūkas 
rotā Gunda.             Foto: Zane Brovacka



11.2023. gada 18. decembris

Kultūras ministre Agnese Logina 
pasniedza Ministru kabineta 

un Kultūras ministrijas Atzinības 
rakstus deviņām kultūras nozares 
personībām, godinot viņu radošo 
ieguldījumu un mūža darbu, tajā skai-
tā Atzinības rakstu saņēma Skrīve-
ru kultūras centra lietišķās mākslas 
studijas “Putnukalns” un Limbažu 
tautas lietišķās mākslas studijas 
“Dzilna” vadītāja Baiba Vaivare no 
Skrīveriem. 

Radošā komanda, kuras sastāvā bija 
mākslinieki Baiba Vaivare, Dace Pudā-
ne, Mārtiņš Heimrāts un Juris Leitāns, 
saņēma Atzinības rakstu par ieguldīju-
mu 2023. gada XXVII Vispārējo latviešu 
Dziesmu un XVII Deju svētku tautas 
lietišķās mākslas izstādes “Mēs” veido-
šanā un kultūras mantojuma saglabā-
šanā. Izstāde tika veidota, lai parādītu 
pašreizējo tautas lietišķās mākslas si-
tuāciju un tradicionālo kultūru kopumā, 
tautas lietišķās mākslas meistaru ideju 
un iedvesmas avotu – arheoloģisko un 
etnogrāfisko materiālu, dažādos ceļus 
izglītībā un iespējas apgūt amatus, 
daudzveidīgo tautas lietišķās mākslas 
kolektīvu klāstu un to dalībnieku radošo 
veikumu pēdējo piecu gadu laikā. Vien-
kopus bija aplūkojami audēju, rokdarb-
nieku, pinēju, rotkaļu, kokgriezēju un 
keramiķu daudzveidīgie darbi augstā 
izpildījumā, ikviens varēja gūt arī izzino-
šu un praktisku informāciju, apskatīt vi-
deomateriālus par amata prasmēm, 

meistariem, rast praktiskas pamācības. 
Ar 3500 darbiem izstādē piedalījās ap 
1300 lietišķās mākslas kolektīvu dalīb-
nieku un individuāli strādājošu autoru, 
tajā skaitā bija iekļauti arī Skrīveru Kul-
tūras centra lietišķās mākslas studijas 
“Putnukalns” un Limbažu tautas lietišķās 
mākslas studijas “Dzilna” dalībnieču 
darbi. 

“Veidojot izstādi, ļoti patīkama sadar-
bība izveidojās ar Aizkraukles Vēstures 
un mākslas muzeja direktori Dzintru 
Cepuri un citām darbiniecēm. Muzeja 
fondos ir vērtīgi vēstures priekšmeti ‒ 
seni lakati, keramikas trauki un citi, kurus 
arī iekļāvām ekspozīcijā,” stāsta Baiba 
Vaivare. “Studijas “Dzilnas” dalībnieces 
esmu vedusi uz muzeju pētīt senos ma-

teriālus. Ir svarīgi saglabāt tradicionālās 
kultūras vērtības. Aizkraukles novadā 
tautas lietišķās mākslas jomā strādā di-
vas lietišķās mākslas studijas ‒ “Putnu-
kalns” Skrīveros un “Skanstupe”’ Pļavi-
ņās.” 

Latvijas Radio Ziņu dienesta korespon-
dente Baiba Kušķe tīmekļvietnē lsm.lv 
rakstīja: “Izstādes iekārtojums pats par 
sevi jau ir mākslas darbs, ko veido iz-
smalcināti krāsu salikumi, dažādu priekš-
metu saspēle un pāri visam silta, pozi-
tīva un mājīga atmosfēra”.

Par izstādi bija ļoti liela interese, to 
apmeklēja vairāki desmiti tūkstoši cilvē-
ku, tajā skaitā ne tikai vecākās paau-
dzes cilvēki, bet arī jaunieši. Kolēģi no 
Lietuvas un Igaunijas izteica vēlmi šo 
izstādi redzēt arī savā valstī, tādēļ daļu 
izstādes tiek plānots eksponēt Igaunijā. 
Izstāde ir izvirzīta arī Latvijas sabiedris-
ko mediju gada balvai “Kilograms kultū-
ras”. 

Baiba Vaivare stāsta, ka šai koman-
dai tie bija jau ceturtie Dziesmu svētki 
un panākumu atslēga ir pieredze un ko-
mandas noslīpētā sadarbība. Iepriek-
šējos Dziesmu svētkos augstu tika no-
vērtēts Baibas Vaivares individuālais 
veikums ‒ viņai kā tautas lietišķās māk-
slas studiju “Dzilnas” un “Putnukalns” 
vadītājai, tekstilmāksliniecei un pasnie-
dzējai tika piešķirts Ministru kabineta un 
Kultūras ministrijas Atzinības raksts par 
nozīmīgu ieguldījumu tautas lietišķās 
mākslas saglabāšanā un attīstībā.

Kultūras pasākumi
Aizkrauklē

No 3. līdz 31. janvārim Aizkraukles 
novada centrālās bibliotēkas lasītavā ‒ 
Vitas Rozenbergas un Alfijas Cornas 
rokdarbu izstāde.

3. janvārī pulksten 18.00 kultūras 
centrā ‒ mākslinieka un mūziķa Edija 
Dukura portretgleznu izstādes “Kā uz 
delnas” aizvēršana. Tikšanās ar māksli-
nieku, būs iespēja dzirdēt stāstus par 
darbu tapšanas niansēm.

10. janvārī pulksten 19.00 kultūras 
centrā ‒ “Gada notikums 2023”. Pasā-
kuma pirmajā daļā ‒ atskats uz 2023. 
gada nozīmīgākajiem notikumiem Aiz-
krauklē. Pasākuma otrajā daļā ‒ īpašs 
koncerts, kurā piedalīsies sabiedrībā 
labi zināmi dziedātāji, aktieri un mūziķi. 
Ieeja tikai ar ielūgumiem! Tos būs ie-
spējams saņemt no 27. decembra por-
tālā www.bilesuparadize.lv, kā arī ikvie-
nā “Biļešu paradīzes” kasē . Vienā reizē 
varēs saņemt līdz četriem ielūgumiem.

No 15. janvāra līdz 29. februārim 
Aizkraukles novada centrālās bibliotē-
kas izstāžu zālē ‒ Dainas Ļūļakas pērlīšu 
gleznu izstāde “Pērles un dimanti”. 

26. janvārī pulksten 19.00 kultūras 
centrā ‒ attiecību komēdija “Rabarberu 
vīns”. Izrādē piedalās Zane Daudziņa, 
Kristīne Nevarauska, Ģirts Ķesteris un 
Lauris Subatnieks. Biļetes var iegādāties  
“Biļešu paradīzes” kasēs un www.bile-
suparadize.lv.

27. janvārī pulksten 18.00 kultūras 
centrā ‒ senioru deju kolektīva “Aiz-
krauklis” deju koncerts “Ziemas viducī, 
dejas virpulī”.

Daudzesē
6. janvārī pulksten 14.00 saieta na-

mā ‒ Zvaigznes diena kopā ar Agnesi 
Zeltiņu un Aivaru Birzmali. Iedvesmo-
jošs sarunu pasākums un Agneses Zel-
tiņas grāmatas “A-Z” prezentācija. Pa-
sākums pie galdiņiem. Ieejas maksa ‒ 
10 eiro. 

Biļešu iegāde un vietu rezervācija pa 
tālruni 26495467.

11. janvārī pulksten 16.00 saieta na-
mā – animācijas filma bērniem “Sniega 
kauja”. Ieejas maksa ‒ 3 eiro.

20. janvārī pulksten 13.00 saieta na-
mā ‒ meistarklase dekoratīvu puķu po-
du gatavošanā kopā ar Sanitu Lūsi. Da-
lības maksa ‒ 7 eiro. Obligāta iepriek-
šēja pieteikšanās pa tālruni 26495467. 
Vietu skaits ierobežots!

28. janvārī pulksten 13.00 saieta na-
mā – Daudzevas amatierteātra pirmiz-
rāde ‒ Baibas Jukņevičas lugas “Liepas” 
iestudējums.

Jaunjelgavā 
No 3. līdz 31. janvārim kultūras cen-

trā apskatāma fotogrāfa Kārļa Ieviņa per-
sonālizstāde ar 2023. gada skaistāka-
jiem mirkļiem, kas piedzīvoti Jaunjelgavā.

20. janvārī pulksten 15.00 kultūras 
centrā ‒ Barikāžu aizstāvju atceres die-
na. Multimediāla izrāde ‒ atmiņu stāstī-
jums. 

Koknesē
13. janvārī visu dienu kultūras cen-

trā ‒ līnijdejotāju pasākums. Ieeja bez-
maksas.

19. janvārī pulksten 17.00 un 19.00 
kultūras centrā ‒ animācijas filma “Snie-
ga kaujas” un spēlfilma “Vietām gai-
dāms lietus”. Ieejas maksa ‒ 3 eiro.

20. janvārī pulksten 15.00 kultūras 
centrā ‒ tikšanās ar Jēkabu Reini. 
Ieejas maksa ‒ 4 eiro.

Mazzalvē
No 2. līdz 31. janvārim Mazzalves 

izstāžu zālē ‒ izstāde “Novadniekam 
Zigfrīdam Sapietim ‒ 100”.

2. janvārī pulksten 15.00 Mazzalves 
izstāžu zālē ‒ izstādes “Novadniekam 
Zigfrīdam Sapietim ‒ 100” atklāšana.

8. janvārī pulksten 15.00 Ērberģes 
muižā ‒ cirka izrāde “Bufonāde”. Ieejas 
maksa ‒ 3 eiro.

12. janvārī pulksten 22.00 Mazzal-
ves pagasta zālē ‒ masku balle. Ieejas 
maksa ‒ 5 eiro, maskām bezmaksas 
ieeja.

20. janvārī pulksten 17.00 Varoņu 
laukumā ‒ Barikāžu atceres brīdis.

Pulksten 18.00 Ērberģes muižā ‒ 
Sandra Dubova koncerts. Ieejas mak-
sa ‒ 8 eiro.

27. janvārī pulksten 13.00 Ērberģes 
muižā ‒ Aknīstes amatierteātra viesiz-
rāde “Dzelzs magnolija”.

Neretā
12. janvārī pulksten 19.00 ‒ filma 

“Zvejnieka dēls’’ (jaunā versija), tikša-
nās ar filmas operatoru Aldi Nimmu.

19. janvārī pulksten 19.00 kultūras 
centrā ‒ sieviešu vokālā ansambļa “Ka-
dence’’ jubilejas koncerts ‘’Svinam dzīvi!’’.

27. janvārī pulksten 20.00 kultūras 
centrā ‒ balle sportistiem ‘’Sēlijas kauss 
2024’’.

Secē 
No 5. līdz 31. janvārim kultūras na-

mā ‒ fotoizstāde “Sece manā fotoal-
bumā”.

5. janvārī pulksten 17.00 kultūras na-
mā ‒ Dž. Dž. Džilindžera spēlfilma “Ek-
stāze”.

20. janvārī pulksten 16.00 kultūras 
namā ‒ “Mīlestībā radīts”. Labdarības kon-
certs un gleznu izstādes atklāšana.

Skrīveros 
Līdz 16. janvārim kultūras centrā ‒ 

Skrīveru Mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņu darbu izstāde “Ziemai atnā-
kot”.

Līdz 16. janvārim kultūras centrā ‒ 
fotogrāfu Vijas Linkas un Ervīna Linka 
darbu izstāde “Dvēseles spoguļos” un 
Lindas Zēģeles gleznu izstāde.

14. janvārī pulksten 14.00 kultūras 
centrā ‒ Skrīveru senioru Jaunā gada 
pasākums. Piedalās bērnu vokālie an-
sambļi, Skrīveru amatierteātris ar izrādi 

“Sarkangalvīte, vilks un lokomotīve” un 
muzikālā apvienība “Pieci Jāņi.”

No 16. janvāra kultūras centrā ‒ Jo-
lantas Ābeles gleznu izstāde. Izstādes 
atklāšana ‒ 16. janvārī pulksten 18.00.

20. janvārī pulksten 17.00 kultūras 
centrā ‒ Lielvārdes teātra izrāde “Pum-
purs ‒ ceļš uz Lāčplēsi”.

27. janvārī pulksten 17.00 kultūras 
centrā ‒ deju olimpiāde.

Staburagā
Visu mēnesi saieta namā ‒ Aloiza 

Savicka fotoizstāde “Mirkļa pieskāriens”.
19. janvārī pulksten 14.00 ‒ iera-

kumu sveču liešanas darbnīca Dzin-
tras Reimartes vadībā. Lūdzam līdzi 
ņemt parafīnu, sveču galus, metāla 
kārbas. 

Pulksten 17.00 ‒ barikāžu piemiņas 
ugunskurs un dalībnieku satikšanās pie 
tējas un pīrāgiem. Sēļu tradicionālās 
mūzikas grupas “Krāce” koncerts. 

Sunākstē
Visu mēnesi saieta namā un biblio-

tēkā ‒ Māras Jubertes-Vītolas fotogrā-
fiju personālizstāde “Saredzēt. Mirklis 
Sunākstē”.

Visu mēnesi pagasta bibliotēkā ‒ iz-
stāde “Novadniekam Zigfrīdam Sapie-
tim ‒ 100”.

19. janvārī pulksten 16.00 saieta na-
mā ‒ Barikāžu atceres dienas pasākums 
“Ugunskura stāsti”.

Vietalvā
No 8. līdz 26. janvārim bibliotēkā ‒ 

izstāde “Mani senči Vietalvā”.
16. janvārī pulksten 16.00 bibliotē-

kā ‒ Pūcīšu skolas nodarbības bērnu-
dārza bērniem.

20. janvārī pulksten 17.00 sporta 
laukumā ‒ Barikāžu aizstāvju atceres 
dienas pasākums “Pie vienas uguns”.

25. janvārī pulksten 16.00 bibliotē-
kā ‒ sarunu pēcpusdiena “Par un ap...”. 
Stāstu klubiņš.

Atzinība skrīverietei Baibai Vaivarei

GODINĀŠANAS PASĀKUMĀ. Kultūras ministre Agnese Logina (no labās) Atzinī-
bas rakstu pasniedza tautas lietišķās mākslas izstādes “Mēs” veidotājiem ‒ 
māksliniekiem Mārtiņam Heimrātam, Baibai Vaivarei, Dacei Pudānei un Jurim 
Leitānam.                                       Foto: Oskars Artūrs Upenieks, Kultūras ministrija



12. 2023. gada 18. decembris

Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Materiālus sagatavoja Aizkraukles novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciālisti. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori. 
Redaktore Jana Rudbārža. Maketētāja Irēna Nagle. 

Aizkraukles novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums. 
Izdevēja – Aizkraukles novada pašvaldība.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875.  
E-pasts: info@aizkraukle.lv. Tirāža 17 000.

Aizkrauklē
21. decembrī pulksten 19.00 kultū-

ras centrā ‒ muzikāla izrāde ģimenēm 
“Grinča Ziemassvētki”. Biļetes ‒ "Biļešu 
paradīzes" kasēs un www.bilesuparadi-
ze.lv.

28. decembrī pulksten 19.00 kultū-
ras centrā ‒ Ziemassvētku koncerts 
"Zvaigžņu gaismā". Piedalās jauktais 
koris "Aizkraukle", aktrise Zane Jančev-
ska un komponists Valdis Zilveris. Ieeja 
bez maksas.

29. decembrī pulksten 19.00 Aiz-
kraukles katoļu baznīcā ‒ Ziemassvēt-
ku koncerts “Tev tuvumā”. Piedalās Aija 
Andrejeva, Marts Kristiāns Kalniņš, 
Jānis Šipkēvics, Jānis Aišpurs un citi 
mūziķi. Biļetes ‒ "Biļešu paradīzes" ka-
sēs un www.bilesuparadize.lv.

31. decembrī pulksten 23.30 pilsē-
tas centrālajā laukumā ‒ Jaunā 2024. 
gada sagaidīšana kopā ar leģendāro 
grupu "Menuets".

Aiviekstes pagastā
28. decembrī pulksten 18.00 Aiviek-

stes pagasta Tradīciju zālē ‒ Vecgada 
balle. Ieeja bez maksas.

Bebros
23. decembrī pulksten 21.00 LSKC 

"Vecbebri" zālē ‒ Ziemassvētku balle 
kopā ar grupu "Liepavots". Biļešu mak-
sa iepriekšpārdošanā ‒ 6 eiro, pasāku-
ma dienā ‒ 8 eiro.

Daudzesē
26. decembrī pulksten 14.00 saieta 

namā ‒ pasākums jaundzimušajiem 
daudzesiešiem "Ziemassvētku brīnums".

Iršos
30. decembrī pulksten 22.00 klu-

bā ‒ balle "Sniegpārslu virpulī" (pie gal-
diņiem). Muzicē grupa "Rolise". Biļešu 
maksa iepriekšpārdošanā ‒ 7 eiro , pa-
sākuma dienā ‒ 9 eiro.

Jaunjelgavā 
31. decembrī pulksten 22.00 kultū-

ras centrā ‒ Jaunā gada sagaidīšanas 
pasākums kopā ar grupu "Ivo Positivo" 
un dziedātāju Ivo Grīsniņu-Grīsli. Laimes 
aka, laimīšu liešana, lustes un dejas. 
Pasākums pie galdiņiem. Ieejas mak-

sa ‒ 15 eiro, biļetes iepriekšpārdošanā 
Jaunjelgavas tūrisma informācijas pun-
ktā.

Koknesē
21. decembrī pulksten 14.00 kultū-

ras centrā ‒ senioru Ziemassvētku pa-
sākums "Viena mirkļa dēļ...". Ieeja bez 
maksas.

26. decembrī pulksten 16.00 kultū-
ras centrā ‒ muzikāla izrāde bērniem 
un vecākiem "Murvaukšķu Ziemas-
svētki". Ieeja bez maksas.

1. janvārī pulksten 01.00 kultūras 
centrā ‒ Jaungada balle kopā ar grupu 
"Sikspārnis". Ieejas maksa ‒ 8 eiro.

Klintainē
Līdz 29. decembrim Klintaines pa-

gastmājā "Kūlīši" ‒ rokdarbu izstāde 
"Brīnumu laiks".

Mazzalvē
Līdz 31. decembrim pagasta izstāžu 

zālē ‒ izstāde "Ziemassvētkus gaidot".
19. decembrī pulksten 14.00 Ērber-

ģes muižā ‒ Rīgas Doma skolas kora 
koncerts.

22. decembrī pulksten 11.00 Ērber-
ģes muižā ‒ Ziemassvētki Mazzalves 
pirmsskolas vecuma bērniem kopā ar 
"Čučumuižas" rūķiem. 

Pulksten 17.00 ‒ Mazzalves pamat-
skolas skolēnu koncertuzvedums un 
lustēšanās kopā ar biedrību "Kalnā kā-
pu gavilēt".

23. decembrī pulksten 11.00 Ērber-
ģes muižā ‒ Neretas apvienības uzņē-
mēju saiets Ziemassvētku noskaņās.

24. decembrī pulksten 15.00 Ērber-
ģes baznīcā ‒ Mazzalves vokālā an-
sambļa koncerts "Ziemassvētki ‒ brīnu-
mu laiks".

30. decembrī pulksten 19.00 Ērber-
ģes muižā ‒ Vecgada koncertballe ar 
Ilzes Odiņas sarūpēto svētku cienastu 
ģimenēm. Ieejas maksa ‒ 15 eiro.

1. janvārī pulksten 01.00 Ērberģes 
sporta hallē ‒ Jaungada nakts balle ko-
pā ar grupu "5 Jāņi". Ieejas maksa ‒ 5 
eiro.

Neretā
23. decembrī pulksten 9.00 kultūras 

centrā ‒ Ziemassvētku tirdziņš.

25. decembrī pulksten 21.00 kultū-
ras centrā ‒ Ziemassvētku balle. Ieejas 
maksa ‒ 18 eiro.

Pļaviņās
Līdz 23. decembrim kultūras cen-

trā ‒ Adventes laika kompozīciju izstāde.
23. decembrī no pulksten 9.00 Pļavi-

ņu Zaļajā tirgū ‒ Ziemassvētku gadatir-
gus.

23. decembrī pulksten 17.00 kultū-
ras centrā ‒ Pļaviņu kultūras centra 
amatierkolektīvu Ziemassvētku koncerts 
“Mirdz svētku prieks”. Ieeja bez mak-
sas.

Secē 
21. decembrī pulksten 12.00 kultū-

ras namā ‒ Seces pamatskolas Zie-
massvētku eglītes pasākums.

27. decembrī pulksten 14.00 kultū-
ras namā ‒ eglītes pasākums Jaunjel-
gavas apvienības senioriem un vi-
siem interesentiem "Katrā eglītē mazs 
brīnumiņš mīt". Par deju mūziku un 
omulību rūpēsies lustīgais trio “Anita 
&Jānis&Līga” un Seces amatierteātris 
"Dūdenīši". Ieeja bez maksas. Līdzi jā-
ņem groziņš.

30. decembrī pulksten 20.00 kultū-
ras namā ‒ Vecgada balle kopā ar gru-
pu "Remershof". Galdiņu iespējams re-
zervēt biļešu iepriekšpārdošanā. Tālru-
nis 26397320 (Astrīda), 29934723 
(Kristīne). Biļešu maksa iepriekšpārdo-
šanā ‒ 5 eiro, pasākuma dienā ‒ 8 eiro.

Sērenē
30. decembrī pulksten 20.00 tautas 

namā ‒ Vecgada vakara balle kopā ar 
grupu "Zemeņu iela". Ieejas maksa ‒ 8 
eiro.

Skrīveros 
No 18. decembra kultūras centrā ‒ 

Skrīveru Mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņu darbu izstāde "Ziemai atnā-
kot".

18. decembrī pulksten 18.00 kultū-
ras centrā ‒ Skrīveru Mūzikas un māks-
las skolas audzēkņu koncerts "Ziemai 
atnākot".

22. decembrī pulksten 18.00 kultū-
ras centrā ‒ koncerts "Ziemassvētku brī-
numdziesmas". Piedalās Beāte Zviedre, 

Ieva Šablovska, Marta Kauliņa, Ainars 
Šablovskis. Biļešu maksa ‒ 10 eiro. Bi-
ļetes var iegādāties kultūras centrā no 
pulksten 9.00 līdz 15.00 un no pulksten 
18.00 līdz 20.00 vai www.bilesuparadi-
ze.lv.

30. decembrī pulksten 12.00 kultū-
ras centrā ‒ jautra izrāde bērniem un 
pieaugušajiem "Baltā lāča Ziemassvēt-
ki". Ieeja bez maksas.

No 31. decembra pulksten 18.00 līdz 
1. janvāra pulksten  01.00 Amatnieku 
parkā pie pagasta pārvaldes ‒ svētku 
izgaismošana "Vecgada gaismu spē-
les".

1. janvārī pulksten 00.30 kultūras 
centrā ‒ Jaungada balle ar grupu "Zelta 
kniede". Biļešu iepriekšpārdošana kul-
tūras centrā. Galdiņus pieteikt pa tālruni 
65197244; 29475005. Ieejas maksa ‒ 
15 eiro.

Staburagā
Visu mēnesi saieta namā ‒ Aloiza Sa-

vicka fotoizstāde "Mirkļa pieskāriens".
22. decembrī pulksten 18.00 saieta 

namā ‒ koncerts "Ziemassvētku gaismā". 
Piedalās Seces un Staburaga amatier-
kolektīvu dalībnieki. Pēc koncerta balle 
kopā ar grupu "Emily Family". Ieeja bez 
maksas, galdiņus lūgums pieteikt pa 
tālruni 29802995.

Sunākstē
22. decembrī pulksten 17.00 saieta na-

mā ‒ Ziemassvētku ieskaņas koncerts 
“Ziemassvētki dziesmās no Raimonda 
Paula līdz Sinatram”. Svētku sajūtas uz-
burs Raitis Zapackis. Ieeja bez maksas.

25. decembrī pulksten 21.00 saieta 
namā ‒ Ziemassvētku balle pie galdi-
ņiem kopā ar grupu “Kristīne&Alvis”. 
Ieejas maksa ‒ 5 eiro. Vietu pie galdiņa 
rezervēt pa tālruni 29283028.

Vietalvā
30. decembrī pulksten 22.00 Odzie-

nas skolā ‒ Vecgada balle kopā ar gru-
pu "Bruģis". Ieejas maksa ‒ 6 eiro.

Zalvē
26. decembrī pulksten 12.00 Lielzal-

ves muižā ‒ Ziemassvētku svinības ko-
pā ar folkloras kopu ''Urgas''. Ieeja bez 
maksas.

Ziemassvētku un Jaunā gada sagaidīšanas laiks bagāts ar dažādām  
kultūras pasākumu norisēm visā novadā ‒ gan ar koncertiem un teātra 

izrādēm, gan tirdziņiem un Jaungada ballēm. Aicinām ieskatīties kultūras 
pasākumu piedāvājumā ‒ svinēsim svētkus no sirds!  

Turpinot tradīcijas, Aizkraukles tū-
risma informācijas punkts izvei-

dojis Aizkraukles novada kalendāru 
2024. gadam. Tā tēma ir teikas, leģen-
das un nostāsti, aicinot ikvienu jaunajā 
gadā atklāt Aizkraukles novada intere-
santākās, nostāstiem apvītākās vietas 
un iedvesmoties novada apceļošanai 
un iepazīšanai.

Katru mēnesi A3 izmēra sienas kalen-
dārs iepriecinās ar skaistiem Aizkraukles no-
vada dabas skatiem, kā arī aicinās iepa-
zīties ar konkrētās vietas nostāstu, leģendu 
vai teiku. Tajā atzīmētas vārda, atceres un svētku dienas. Uz kalendāra aizmugu-
rējā vāka izvietots Aizkraukles novada lielāko kultūras pasākumu plāns, lai ikviens 
varētu laikus ieplānot gaidāmo pasākumu apmeklējumu.

Kalendāru ir iespējams iegādāties vairākās novada vietās:
• Aizkraukles kultūras centrā; 
• Koknesē, Aizkraukles novada un Kokneses Tūrisma informācijas centrā;
• Skrīveru tūrisma informācijas punktā;
• Pļaviņu tūrisma informācijas punktā;
• Jaunjelgavas tūrisma informācijas punktā.
Kalendāra cena ‒ 4,75 eiro, to skaits ir ierobežots. 

AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS TŪRISMA NODAĻA

Izdots Aizkraukles novada kalendārs


